
Nu jau par tradīciju kļūst katrā informatīvajā izdevumā 
rakstīt par atkritumu tēmu, taču ar nožēlu jāsaka, ka 
uzlabojumi atkritumu apsaimniekošanā Beverīnas novadā 
nav jūtami. It sevišķi tas secināms par Trikātu. Iepriekšējā 
izdevumā gandrīz vesela lapa bija veltīta šķiroto atkritumu 
tēmai. Šajā tabulā bija apkopota informācija kā pareizi šķirot 
atkritumus – ko drīkst mest un ko nedrīkst mest katra veida 
konteineros. Izlasīsim, lūdzu, uzmanīgi un iegaumēsim, 
ka šie konteineri nav domāti mūsu māju pagrabu, šķūņu 
un pagultu ģenerāltīrīšanas atkritumu savešanai un maisu 
novietošanai pie konteineriem.

Trikātā ir uzstādīta video novērošana pie šķiroto at-
kritumu konteineriem, lai varētu redzēt katra eko laukuma 
apmeklētāja godaprātu. Daži jau ir atpazīti… Ja turpināsies 
nešķirotu atkritumu nogādāšana šajos konteineros, tie 
vienkārši tiks noņemti un šķirošana pagastā varēs beigties. 
Līdz ar to cietīs tie iedzīvotāji, kuri vēlas samazināt savu 
sadzīves atkritumu daudzumu un šķirot godprātīgi.

Šķiroto atkritumu konteineri pašvaldībā ir uzstādīti, lai 
dotu iespēju iedzīvotājiem samazināt sadzīves atkritumu 
apjomu, par kuru izvešanu ir jāmaksā. Šķirotie atkritumi ir 
tie, ko ir iespējams savākt un nodot otrreizējai pārstrādei. Vai 
tiešām kāds iedomājas, ka izlietotus pamperus ar visu tajos 
iesūkušos saturu var vēl nodot pārstrādei? Un varbūt vajag 
padomāt arī par tiem darbiniekiem, kuri strādā pie atkritumu 
slīdošās lentas un sadala sašķirotos atkritumus pa frakcijām.

Pašvaldības saistošie noteikumi paredz, ka katrai māj-
saimniecībai ir jāpiedalās atkritumu apsaimniekošanā un  
jānoslēdz līgums ar atkritumu apsaimniekotāju par sadzīves  
atkritumu izvešanu. Arī šajā jautājumā mums neiet spīdoši. 
Diemžēl katrā Beverīnas novada pagastā ir tādi, kuriem nav 
noslēgts līgums par atkritumu izvešanu. Mūsu pašvaldības 
policijas priekšnieks jau ir uzsācis šo mājsaimniecību ap-
zināšanu un brīdinājumu nosūtīšanu. Ir pēdējais laiks, lai 
noslēgtu līgumus ar SIA “ZAAO” par atkritumu izvešanu. 
Negaidīsim soda kvīti savā pastkastītē!

Un visbeidzot – mēs taču visi gribam dzīvot tīrā un 
sakoptā vidē. Tad radīsim šo vidi kopā!

Informāciju sagatavoja: Beverīnas novada pašvaldības 
izpilddirektore Cilda Purgale

Beverīnas novada pašvaldības informatīvais izdevums 2020. gada augusts  •  Nr. 8 (97)

Beverīnas Vēstis
AKTUALITĀTES

ATKRITUMI – 
ŠĶIROJAM vai 

NEŠĶIROJAM...

Aicinām izvirzīt 
pretendentus 

pašvaldības domes 
apbalvojumiem!

Par godu Latvijas Republikas 102. 
proklamēšanas gadadienas svinīgajam 
pasākumam Kauguru kultūras namā, 
17.novembrī, aicinām iedzīvotājus pieteikt 
pretendentus Beverīnas novada pašvaldības 
domes apbalvojumiem un J.Endzelīna 
balvai izglītībā.

Ar vērtēšanas kritērijiem ir iespējams iepazīties
Beverīnas novada pašvaldības mājaslapas www.beverinas
novads.lv sadaļā “Pašvaldība”. Pieteikumus var iesniegt līdz 
15.oktobrim Beverīnas novada pašvaldības administrācijā 
Mūrmuižā, pagastu pārvaldēs pie lietvedēm Brenguļos un 
Trikātā, vai pa e-pastu: pasvaldiba@beverina.lv .

Informāciju sagatavoja:
Sabiedrisko attiecību speciāliste Marija Melngārša

Tūrisma akcijā aicina iepazīt topošo 
Valmieras novadu

Valmiera jau izsenis bijusi draugos ar apkārtējiem – 
Beverīnas, Burtnieku un Kocēnu – novadiem, aicinot 
ceļotājus izbaudīt bagātīgo tūrisma piedāvājumu Valmieras 
pusē. Nu piedāvājums tapis vēl kuplāks, piedāvājot apceļot 
topošo Valmieras novadu, lai iepazītu arī Mazsalacas, 
Naukšēnu, Rūjienas un Strenču novadu bagātību. Valmieras 
Tūrisma informācijas centrs sadarbībā ar kaimiņu novadiem 
aicina piedalīties tūrisma akcijā “Iepazīsti savējos”, kas 
norisināsies no 1.augusta līdz 31.oktobrim!

Dalībniekiem, vadoties pēc foto fragmentiem un rakstu-
rojošiem pavedieniem objektu aprakstos, jāatrod konkrētās 
vietas dabā. Tajās nepieciešams sameklēt koka ripas ar 
iegravētiem jautājumiem. Atbildes uz jautājumiem aicinām 
ierakstīt akcijas bukletā. Ja tomēr nevedas nojaust vietu pēc 
foto fragmenta vai norādēm, iespējams izmantot arī bukletā 
norādītās GPS koordinātas, kas akcijas dalībniekus aizvedīs
uz konkrētajiem objektiem.

Apceļojot Valmieras pusi, būs iespējams atklāt un savām 
acīm novērtēt otra dižākā ozola Baltijā varenību, izstaigāt 
koka skulptūru parku, kas glabā atmiņas par kādreiz tik 
zināmo, bet mūsdienās tikpat kā izzudušo plostnieka amatu, 
novērot avotu cirku dabā, apjaust, kā laika gaitā mainījušās 
senas muižas un parki, kā arī apmeklēt citas zīmīgas un 
interesantas vietas.

Kopskaitā tūrisma akcijā iekļautas 20 dažādas vietas gan 
Valmieras pilsētā, gan apkārtējos novados. Lai pretendētu 
uz galveno balvu – tūristu klases velosipēdu – vai citām  
veicināšanas balvām, nepieciešams apmeklēt vismaz desmit 
objektus.

Aizpildītos akcijas bukletus līdz 2020.gada 2. novembrim
gaidīsim Valmieras TIC (Rīgas ielā 10, Valmierā, LV – 4201) 
vai Valmieras pilsētas pārstāvniecībā Rīgā (11.novembra 
krastmala 29, Rīgā, LV – 1050), ienesot tos klātienē vai arī 
nosūtot pa pastu (2.novembris – pasta zīmoga datums).

Akcijas noslēguma pasākums plānots 2020.gada 
7.novembrī Valmierā, kad spēles veiksmīgākie dalībnieki 
pēc nejaušības principa saņems veicināšanas balvas no 
Valmieras pilsētas, kā arī Beverīnas, Burtnieku, Kocēnu, 
Mazsalacas, Naukšēnu, Rūjienas un Strenču novada tūrisma 
uzņēmumiem. Galveno balvu – tūristu klases velosipēdu – 
nodrošina Valmieras pilsētas pašvaldība sadarbībā ar SIA 
“Aktīvā tūrisma centrs Eži”. Laipni gaidīti Valmieras pusē! 
Lai piedzīvojums sākas!

Tūrisma akcijas bukleta elektroniskā versija ir pieejama: 
http://www.visit.valmiera.lv/

Informāciju sagatavoja: 
Valmieras Tūrisma informācijas centra 

Tūrisma informācijas konsultante Baiba Misiņa 
Mob. tālr.: 25770028

19.septembrī notiks Pasaules talka!
Katru gadu septembrī visā pasaulē tiek organizēta 

Pasaules talka jeb World Cleanup Day. Šajā dienā vairāk kā 
18 miljoni planētas cilvēku vāks atkritumus un sakops 
apkārtējo vidi. Šogad tā notiks 19.septembrī. Latvijā Pasaules 
talka tiks rīkota jau trešo reizi. Pasaules talku Latvijā atzīmēs 
gan ar vides sakopšanas darbiem, gan ar koku sēšanas un 
stādīšanas akciju “Laimes koki”. Akcijas “Laimes koki” 
mērķis ir:

• Veidot bērnos un jauniešos atbildības sajūtu par dabas 
saglabāšanu – veidot dziļāku izpratni par dabas procesiem, 
uzņemoties rūpes par kāda konkrēta koka izaudzēšanu;

• Stiprināt Latvijas kā zaļas, ilgtspējīgas un vides jomā 
atbildīgas valsts starptautisko tēlu;

• Veicināt aktīvāku sabiedrības iesaisti vides jautājumu 
risināšanā vietējā un globālā mērogā.

Pasaules talku Latvijā rīko Lielās Talkas organizatori.  
Iezīmējot tuvojošos Pasaules talku, 19.augustā Rīgas pilī 
notika “Lielās Talkas” koordinatoru sanāksme, kurā piedalījās 
arī Valsts prezidents. Tās dalībnieki secināja, ka katra mūsu 
valsts iedzīvotāja rīcība un domāšanas veids ietekmē to, cik 
zaļa un ilgtspējīga ir valsts. Latvija ir zaļa tās dabas resursu 
izpratnē, bet vai mūsu domāšana arī ir vērsta uz ilgtspējību?

Beverīnas novada pašvaldība aicina arī novada iz-
glītības iestādes un iedzīvotājus piedalīties šajā akcijā 
un labprāt uzklausīs interesantas idejas novada apza-
ļumošanai.

Tiekamies Pasaules talkā 19.septembrī!

Informāciju no avotiem sagatavoja
Beverīnas novada talkas koordinatore Cilda Purgale



Beverīnas novada pašvaldības informatīvais izdevums2 2020. gada augusts  •  Nr. 8 (97)

DOMES LĒMUMI
2020.gada 30.jūlija domes sēdē nolēma:

• Apstiprināt Beverīnas novada pašvaldības 2019.gada 
publisko pārskatu par laika periodu no 01.01.2019. līdz 
31.12.2019.

• Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.7/2020 “Grozījumi 
2020.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/2020 
“Par Beverīnas novada pašvaldības 2020.gada budžetu””.

• Apstiprināt Beverīnas novada pašvaldības saistošos 
noteikumus Nr.8/2020 “Par ielu nosaukumu, ēku numura 
zīmju, māju nosaukumu un objektu norāžu izvietošanu 
Beverīnas novadā”.

• Piešķirt finansiālu atbalstu Beverīnas novada pašvaldības 
teritorijā deklarēto bērnu dalībai Trikātas draudzes 
Svētdienas Skolas vadītāja rīkotajā bērnu un jauniešu 
vasaras nometnē “2046 Padod tālāk”, kas norisināsies laikā 
no 11.08.2020. – 15.08.2020., Ainažos, 30 EUR katram 
bērnam.

• Izdarīt grozījumus 2015.gada 24.septembra lēmumā Nr.133 
(prot.Nr.13, 4. §) “Par parakstu apliecināšanu saistībā ar
parakstu vākšanu par likumprojektu vai Satversmes gro-
zījumu projektu”.

• Apstiprināt 02.07.2020. notikušās nekustamā īpašuma –
  dzīvokļa “Kļavas”-11, kadastra Nr.9662 900 0181, izsoles 

rezultātus – pārdot “Kļavas”-11, kadastra Nr.9662 900 
0181, izsoles uzvarētājam [..] par izsolē nosolīto augstāko 
cenu – EUR 4700.00.

• Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu Trikātas pagastā 
“Abulmalas”, kadastra Nr.9484 003 0383, kas sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9484 003 0383, 
platība 0.6068ha, dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
9484 003 0383 001, platība 68.6m2, pārdodot to izsolē ar 
augšupejošu soli. Apstiprināt izsoles noteikumus. Izsoles 
sākuma cenu noteikt EUR 5400,00 un izsoles soli EUR 
100,00.

• Pārdot [..] nekustamo īpašumu Trikātas pagastā 
“Ezermalas”, kadastra Nr.9484 006 0184, kas sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9484 006 0184, 
platība 0.63ha, par nosacīto cenu  EUR 3800.00.

• Pārdot [..] nekustamo īpašumu Trikātas pagastā “Palejas 1”,
kadastra Nr.9484 006 0181, kas sastāv no zemes vienībām 
ar kadastra apzīmējumiem 9484 006 0181, platība 0.38ha, 
un 9484 006 0183, platība 0.7ha, par nosacīto cenu  EUR 
4400.00 .

• Atzīt nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Priedaine”-2,
 kadastra Nr.9662 900 0174, 29.07.2020. izsoli par 

nenotikušu. Nodot atkārtotai izsolei nekustamo īpašumu 
– dzīvokli “Priedaine”-2, kadastra Nr.9662 900 0174, 
samazinot izsoles sākuma cenu par 20%, tas ir, sākuma 
cenu noteikt EUR 2000,00 un nosakot izsoles soli EUR 
100,00. Apstiprināt izsoles noteikumus.

• Nodot atsavināšanai pašvaldības kustamo mantu auto-
mašīnu FORD FOCUS, reģistrācijas Nr.GG6936, pārdodot 
to izsolē ar augšupejošu soli. Apstiprināt izsoles sākuma 
cenu EUR 800.00. Izsoles soli noteikt – EUR 50.00.

• Saskaņā ar Trikātas viduslaiku pils Ziemeļu torņa 
konservācijas darbiem, pašvaldības īpašumā “Pilskalns”, 
kadastra Nr.9484 003 0158, nozāģēt 16 kokus.

No 15. augusta līdz 4. oktobrim, visā Latvijā norisināsies 
Nacionālo bruņoto spēku militāro mācību cikls “Namejs 
2020”, lai pārbaudītu un pilnveidotu vienību gatavību iz-
vērsties valsts aizsardzības uzdevumu izpildei kā patstāvīgi 
tā arī kolektīvās aizsardzības sistēmas ietvaros.

Militāro mācību ciklā “Namejs 2020”  vienotā scenārijā 
apvienotas Nacionālo bruņoto spēku vienību rudens lauka 
taktiskās mācības, tostarp Mācību  vadības pavēlniecības  
mācības “Wise Adder”, Nodrošinājuma pavēlniecības 
mācības “LOGEX/RSOMEX”, Jūras spēku mācības “Flotex”,
Zemessardzes brigāžu mācības “Zobens”, Štāba bataljona 
mācības “Zibens”, Gaisa spēku mācības “Gaisa dūre”, 
Militārās policijas mācības “Kodols” un Sauszemes spēku 
Mehanizētās kājnieku brigādes militārās mācības “Sudraba 
bulta”.

Militāro mācību cikla “Namejs 2020” uzdevumi ir izvērtēt  
un pilnveidot Bruņoto spēku komandvadības sistēmu, 
stiprināt sadarbību starp vienībām, Iekšlietu ministrijas 
struktūrām un pašvaldībām, pārbaudīt un pilnveidot apgādes 
jautājumus, kā arī pārbaudīt un pilnveidot gaisa un sauszemes 
operāciju integrācijas procedūras.

Militāro mācību cikls “Namejs 2020” norisināsies divās 
fāzēs – augustā un septembra pirmajā pusē trenēs darbību  
hibrīdapdraudējuma apstākļos, savukārt septembra otrajā  
pusē un oktobra sākumā tiks izspēlēts konvencionālā ap-
draudējuma scenārijs.

Militāro mācību ciklā “Namejs 2020” piedalīsies Latvijas  
un sabiedroto bruņoto spēku karavīri, zemessargi, rezerves 
karavīri, tostarp Latvijas pilsoņi, kas apgūst rezervistu mili-
tārās apmācības kursu, Aizsardzības ministrijas darbinieki 
un Iekšlietu ministrijas struktūru personāls – Valsts policijas, 
Valsts robežsardzes, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienesta un Ieslodzījumu vietu pārvaldes darbinieki.

Kopā mācībās piedalīsies aptuveni 7000 dalībnieku.
Militāro mācību cikla aktīvā fāze norisināsies ne tikai 

Ādažu poligonā un reģionālajos poligonos, bet arī Rīgā un 
piegulošajos novados, Ādažu, Sējas, Garkalnes, Carnikavas, 
Saulkrastu, Ķekavas, Iecavas, Baldones, Olaines, Bauskas, 
Ķeguma, Ozolnieku, Valkas, Smiltenes, Apes, Strenču, 
Valmieras, Liepājas, Skrundas, Ludzas, Aglonas un citos 
novados, kā arī Jelgavas, Kuldīgas, Dobeles, Ventspils, Aiz-
kraukles, Jēkabpils, Preiļu, Daugavpils, Rēzeknes un citās 
pilsētās.

Militāro mācību cikla uzdevumi tiks veikti uz iepriekš 
saskaņotiem valstij un pašvaldībām, kā arī juridiskām un 
privātām personām piederošas zemes īpašumiem.

Iedzīvotāju ievērībai!
Nacionālajos bruņotajos spēkos augustā, septembrī un 

oktobrī intensīvi turpināsies militāro mācību cikls. Mācību 
un vingrinājumu laikā pa Latvijas autoceļiem pārvietosies 
gan Latvijas, gan sabiedroto bruņoto spēku militārā tehnika, 
bet gaisa telpā lidos militārās lidmašīnas un helikopteri.

Bruņotie spēki atvainojas par sagādātajām neērtībām un 
lūdz ar izpratni izturēties pret iespējamiem satiksmes kustī-
bas īslaicīgiem apgrūtinājumiem, kas var rasties sakarā ar 
pastiprinātu militārās tehnikas pārvietošanos pa autoceļiem. 
Militārās tehnikas kolonnas pavada Militārā policija vai 
Pārvietošanas koordinācijas centrs. Tuvojoties militārās teh-
nikas kolonnai, bruņotie spēki aicina autovadītājus ievērot 
ceļu satiksmes noteikumus un netraucēt kolonnu kustību, 
piemēram, mēģinot to apdzīt.

Iedzīvotāji tiek aicināti neuztraukties, redzot arī karavīru 
un zemessargu pārvietošanos ārpus militārajiem poligoniem 
un vienību izvietojumiem, tehnikas un cita veida aprīkojuma 
izvēršanu un pozīciju ieņemšanu dažādās Latvijas vietās.

Mācību laikā ārpus poligoniem tiks izmantota tikai 
mācību munīcija un kaujas imitācijas līdzekļi, kas rada 
troksni, bet neapdraud cilvēku veselību un dzīvību. Tomēr, 
atrodot mācību vietās nezināmus priekšmetus, tos aizliegts 
aiztikt vai pārvietot. 

Latvijas gaisa telpā militāro gaisa kuģu lidojumi notiek 
tikai normatīvajos aktos noteiktajā augstumā un ātrumā, 
līdz ar to radītais troksnis ir īslaicīgs un nenodara kaitējumu
cilvēkam un īpašumam.

Iespēju robežās operatīvā informācija par Nacionālo 
bruņoto spēku un sabiedroto aktivitātēm ir pieejama bruņoto 
spēku Twitter profilā @Latvijas_armija, Facebook lapā 
@Latvijasarmija, kā arī regulāro spēku un Zemessardzes 
vienību sociālo tīklu profilos.

Informatīvais tālrunis iedzīvotājiem: + 371 28637064.
Informāciju sagatavoja: AM Militāri publisko attiecību 
departamenta Preses nodaļas vecākā referente Majore 

Mairita Senkevicina (Tālrunis: 67335067; 
E-pasts: mairita.senkevicina@mod.gov.lv)

Ir sācies Nacionālo bruņoto spēku 
militāro mācību cikls “Namejs 2020”

Lai  nodokļu  maksātāji  no  savas  grāmatvedības  sistēmas  
varētu  iesniegt  nodokļu  un  informatīvo deklarāciju datus 
automātiski, kā arī saņemt sev saistošos datus, kas uzkrāti 
Valsts ieņēmumu dienesta (VID) datubāzē, Elektroniskās 
deklarēšanas sistēmā (EDS) ir ieviests jauns risinājums – 
serviss saskarne Application Programming Interface jeb EDS
API.

VID informātikas pārvaldes direktora vietniece Lita 
Marnauza saka: “Laikmetā, kad uzņēmumu grāmatvedība 
tiek kārtota digitāli, ir svarīgi izprast uzņēmēju vēlmes, un 
pilnveidot VID sniegtos elektroniskos pakalpojumus, pēc 
iespējas mazinot administratīvo slogu. EDS API ir vēl viens 
solis, kas vienkāršo uzņēmuma finansistu ikdienas darbu.”

EDS  API  nodrošina  nodokļu  un  informatīvo  deklarāciju  
un pārskatu datu iesniegšanu tiešsaistē pēc System to System
principa – nodokļa maksātāja grāmatvedības sistēmā uz-
krātie dati tiešsaistē tiek nodoti VID Elektroniskās dekla-
rēšanas sistēmai, kur tie tiek pārbaudīti un pieņemti. EDS 
API izmantošana padara ātrāku un ērtāku it sevišķi liela 
apjoma datu iesniegšanu VID, tādējādi ievērojami samazinot 
uzņēmējiem administratīvo slogu nodokļu saistību izpildē. 
EDS API risinājums ir realizēts Open Api 3.0 standartā, 
saglabājot esošo EDS dokumentu un pārskatu datu struktūru 
un saturu.

EDS API serviss ir pieejams no šī gada 22. jūlija. Tā 
izmantošana ir brīvprātīga.  Sadarbībā ar Tildes Jumis, kas 
veikuši nepieciešamos pielāgojumus grāmatvedības sistēmas 
programmatūrā,  nodokļu maksātājiem pēc attiecīgo pielā-
gojumu veikšanas savās grāmatvedības sistēmās šobrīd ar 
EDS API ir iespējams iesniegt deviņus dokumentus:

•  Alkoholisko dzērienu akcīzes nodokļa deklarāciju;
•  Darba devēja ziņojumu (VSAOI un IIN);
•  Informāciju par atteiktiem attālinātiem maksājumiem;
• Pārskatu par taksometru veiktajiem pārvadājumiem, kas 

veikti, izmantojot tīmekļvietnes vai mobilās lietotnes 
pakalpojumu;

•  PVN taksācijas perioda deklarāciju;
• PVN3: labojumu pārskatu par preču piegādēm un snieg-

tajiem pakalpojumiem Eiropas Savienības teritorijā;
•  Taksometra skaitītāja rādījuma nolasīšanas žurnālu;
•  Valsts amatpersonu sarakstu;
•  Ziņojumu par pārrobežu shēmu.

“Esam  iepriecināti  par  VID  lēmumu  
izveidot  iespēju savienot grāmatvedības 
sistēmas ar EDS. Tas atvieglos grāmatvežu 
darbu, jo atskaišu iesniegšanu EDS varēs 
veikt daudz ātrāk un ērtāk. Šis ir nozīmīgs 
solis valsts un privātā sektora sadarbības 
uzlabošanā un, cerams, ka tas ļaus nākotnē automatizēt 
arvien vairāk grāmatvedības un biznesa procesus, ievērojami 
samazinot uzņēmēju administratīvo slogu,” ieguvumus uz-
skaita Uzņēmumu vadības risinājuma Tildes Jumis attīstības 
vadītājs Viesturs Slaidiņš.

Nodokļu maksātājiem, kas ir pielāgojuši savu grāmat-
vedības sistēmu datu nodošanai VID ar API servisu, EDS 
sadaļā “Servisu saskarne API” jāatzīmē, ka lietotājam tiek 
dota atļauja pārstāvēt nodokļu maksātāju, un, izmantojot 
spiedpogu “Izveidot”, jāuzģenerē API atslēga, kuru sistēma 
izmantots autentifikācijas pieprasījumos kopā ar lietotāja 
vārdu un paroli. Papildu nodokļu maksātājam ir iespējams 
ierobežot piekļuvi EDS API tikai no noteiktām IP adresēm.

Turpinot VID informācijas sistēmu modernizāciju, pakā-
peniski tiks nodrošināta arī citu dokumentu datu iesniegšana, 
izmantojot EDS API servisu.

Lai uzzinātu vairāk par jūsu iespējam izmantot EDS 
API, aicinām vērsieties pie savas grāmatvedības sistēmas 
programmatūras izstrādātāja.

Informāciju sagatavoja: VID Sabiedrisko attiecību daļa
tālr. 67122670, 67122668; 

e-pasts: komunikacija@vid.gov.lv

Valsts ieņēmumu dienests vienkāršo deklarāciju 
iesniegšanas procesu uzņēmumiem

Par nekustamā 
īpašuma nodokļa 

maksāšanas 
termiņa pārcelšanu

2020.gada  3.aprīlī,  Beverīnas  novada  pašvaldības  dome  
ārkārtas  sēdē  pieņēma  lēmumu pārcelt nekustamā īpašuma 
nodokļa (NĪN) apmaksas termiņus visiem NĪN maksātājiem, 
kuriem ir pienākums maksāt nodokli par Beverīnas novada 
pašvaldības teritorijā esošiem īpašumiem. Ja līdz lēmuma 
pieņemšanai maksājums nav veikts, tad maksāšanas termiņš 
no 31.marta tiek pārcelts uz 2020.gada 15.novembri. Termiņa  
pārcelšana nozīmē, ka līdz 2020.gada 15.novembrim ne-
tiks aprēķināta nokavējuma nauda.

Pašvaldība pateicas tiem NĪN nodokļa maksātājiem, kuri 
nodokli samaksājuši un lūdz NĪN maksātājus, kuri ārkārtas 
situācijas laikā veic saimniecisko darbu un turpina strādāt, 
veikt nodokļa apmaksu ierastajā kārtībā.

3Beverīnas novada pašvaldības informatīvais izdevums 2020. gada augusts  •  Nr. 8 (97)

KONKURSS

Ar pozitīvām sajūtām un jaunām emocijām ir noslēdzies 
Beverīnas novada konkurss “Sakoptākā sēta 2020”

8. augustā Beverīnas novada svētkos, Trikātas pilskalna  
estrādē tika apbalvoti Beverīnas novada pašvaldības konkursa
“Sakoptākā sēta 2020”nominanti un konkursa dalībnieki.

Šogad konkursam tika izvirzīti 15 iedvesmojoši īpašumi 
no visas novada teritorijas – četri ražojošie uzņēmumi, piecas 
ģimeņu mājas ciemā, divas daudzdzīvokļu mājas, trīs lauku 
viensētas un viens dārzkopības sabiedrības īpašums, teju uz 
pusi vairāk kā pagājušajā gadā.

Konkursa komisijas sastāvu veidoja pieci cilvēki – 
Beverīnas novada Kultūras centra vadītāja Agija Roķe, 
pagājušā gada konkursa “Sakoptākā sēta 2019” lauku 
viensētas uzvarētāja Aina Mašule un iedzīvotājas no katra 
pagasta: Agita Knutova, Laila Baltiņa un Rudīte Meļķe. 
Konkursa izsludināšanas laiks noritēja no 1. aprīļa līdz 
1. jūnijam. Izjūtot Covid-19 vīrusa ietekmi, pieteikšanās 
konkursam tika pagarināta līdz 26. jūnijam. Apsekojumi 
un novērtēšana norisinājās 9. jūlijā, apmeklējot visus 
nominantus. Vērtēšana notika pēc punktu sistēmas un par 
konkursa uzvarētāju tika atzīta tā sēta, kura attiecīgajā 
nominācijā saņēma visvairāk punktu.

Konkursa “Beverīnas novada sakoptākā sēta 2020” 
Atzinības rakstus ieguva:

• Sakoptākais ražojošais uzņēmums SIA “J-Parks”, 
Brenguļu pagastā.

Uzņēmums, kas strādā ar pilnu krūti laukos, sakoptu sētu 
un plašu teritoriju un sadalītu zonējumu teju 4ha platībā. 
Uzņēmuma sētu definēs vārdi – “Lauku uzņēmējdarbības 
izaugsmes spēks”. Sētā dabīgas un mākslīgi veidotas ūdens 
tilpnes, kurās būs atrodamas ne viens zivis, bet arī skaistas 
ūdens rozes, ainavu papildina akmens dārzs un veidotas 
taciņas. Teritorija plaša un pārskatāma, nav pārsātināta ar 
augiem.

• Sakoptākā ģimeņu māja ciemā “Lejas”, Brenguļu 
pagastā.

Īpašums atrodas Brenguļu ciema teritorijā, pašā Abuls 
upes krastā. Skaista un ievērojama māja, kas saglabā un izceļ 
kultūras vēstures mantojumu – dzīvojamā ēka ir kultūras 
vēstures piemineklis. Pagalms ar brīvu (nav pārsātināts ar 
dārza elementiem un stādījumiem) un mierpilnu skatu, kas 
sniedz harmonisku sajūtu. Pagalmā zied gan vasaras ziedi, 
gan ziemcietes, tai skaitā rozes, petūnijas, samtenes, hostas, 
pelargonijas un citi augi un ziedi. Teritoriju caurvij bruģētas 
taciņas un skuju koku stādījumi. Ēku fasādes saskaņojas ar 
kopējo pagalma ainavu.

• Sakoptākā ģimeņu māja ciemā “Mežāres”, Cempu 
ciemā, Brenguļu pagastā.

Īpašums 20 gadu garumā ir ieguvis savu formu un dvēseli, 
kas atspoguļojās ziedu, krūmu un koku kompozīcijās. 
Pagalmā šogad uzziedēs puķe “Juka”, kas ziedēs pirmo reizi 

5 gadu laikā. Piemājas teritoriju veido rododendru stādījumi, 
visdažādākajās krāsās un formās pavasara un vasaras 
ziedi. Centrālo ieeju veido no liepām veidota arka ar mājas 
nosaukumu. Dārzu papildina īpašas akmens skulptūras. Viens 
no pagalmiem, kurā ļoti labi jūtas persika koks. Sēta, kas ar 
katru gadu paliek ar vien skaistāka. Augot savās daiļdārza 
aprisēs. Sēta ar plašu teritoriju un labu plānojumu, kas ar 
dažādiem un krāšņiem augiem veido pagalma zonas. Lauku 
sētas paradīzes stūrītis – skaisti, pārdomāti, nepārsātināti – 
radot vieglu un harmonisku pagalma kopskatu.

• Sakoptākā lauku viensēta “Vekteri”, Kauguru 
pagastā.

Īpašums ar zemes platību 1h, kuru caurvij skaistas ziedošu 
puķu dobju kompozīcijas. Starp ziediem ir atrodamas lielās 
margrietiņas, rozes, lavandas, rasas podiņi, peonijas, lilijas 
un citi ziedi. Šī ir lauku māja modernā stilā, kuras pagalma 
zonējums ir pārdomāti veidots ar krāšņiem dekoratīvajiem 
un daudzgadīgajiem augiem un krūmiem.

• Sakoptākā daudzdzīvokļu māja “Jaunvāles pamat-
skola”, Cempu ciemā, Brenguļu pagastā.

Nominācijā “Daudzdzīvokļu māja” 1. vietas ieguvēji 
ir Cempu iedzīvotāji ar īpašumu “Jaunvāles pamatskola”. 
Īpašumu caurvij krāšņas ziedu dobes un labiekārtota pagalma
zona. Šobrīd viskrāšņāk zied rozes. Ziedu daudzveidībā ir 
atrodamas peonijas, lilijas, rasas podiņi, hostas u.c. ziedi. 
Pagalmā, kā citiem pašiem savs bišu zumošs augļu dārzs.

Pateicības rakstus par dalību konkursā saņēma:
• Ražojošais uzņēmums Līga Nature SPA kosmētikas 

ražotne, Trikātā, Trikātas pagastā.
• Ražojošais uzņēmums SIA “Roko Plus”, Cempu ciemā, 

Brenguļu pagastā.
• Ražojošais uzņēmums SIA “Abula”, Brenguļu ciemā, 

Brenguļu pagastā.
• Ģimeņu māja ciemā “Ciemati”, Cempu ciemā, Brenguļu 

pagastā.
• Ģimeņu māja ciemā “Saulrieti-2”, Brenguļu ciemā, 

Brenguļu pagastā.
• Ģimeņu māja ciemā “Jaunbrenguļi”, Brenguļu ciemā, 

Brenguļu pagastā.
•  Lauku viensēta “Jaunpalejas”, Kauguru pagastā.
•  Lauku viensēta “Ķenģi”, Brenguļu pagastā.
• Daudzdzīvokļu māja “Nākotnes”, Kauguru ciemā, 

Kauguru pagastā.
• Īpašums “Pūpoli-1 Nr. 117” dārzkopības sabiebrībā, 

kas atrodas Brenguļu pagastā.

Šis ir īpašums, kas saņēma žūrijas speciālbalvu. Šo īpašumu 
raksturos vārdi “Māja ar auru – oriģinalitātes pārsteigums”. 
Īpašnieki prasmīgi ir veidojuši savas sētas teritoriju izmantojot 
ik vienu brīvo vietu, šī ir iedvesmas sēta, kurā smelties 
idejas tam, kā realizēt savu redzējumu gan daiļdārzniecības 
jautājumā, gan saimniekošanā. Krāšņs dārzs ar pārdomātu 
teritoriju un daudzveidīgu augu kompozīcijām. Pagalma 
zonu papildina veidots baseins ar ūdens rozēm.

Speciālbalvu no Brenguļu pagasta SIA “Zarupi” saņēma 
aktīvākās iedzīvotājas daudzdzīvokļu mājā “Nākotnes”. 
Pirmo vietu ieguvēji individuālo māju grupās, saņēma 
balvas no ZAAO – ziedus un 6 mēnešu bezmaksas atkritumu 
izvešanu.

Sētu apmeklējumi ļauj spriest, ka lauku ainavai raksturīgi 
augi, kurus atradīs vairākās sētās, no ziemcietēm tās būtu 
dažādu veidu hostas, peonijas, īrisi, krāsainie pelašķi, 
rasaskrēsliņi, sirdslapu bergēnija, dažādu veidu rozes.   
Dažādību dārzā ienes astilbes, austrumu doronika un lielās 
margrietiņas vai pīpenes, dekoratīvie sīpoli, papardes. Krāsu  
daudzveidībā  izceļas  purpura  un dzeltenā ehinācija, heihēra, 
punktainā zeltene un flokši visās varavīksnes krāsās. Arvien 
populārākas kļūst graudzāles un ārstnieciskie augi, kas tiek 
kombinēti ar ziemcietēm.

Kā eksotisku augu varētu minēt dažādu veidu augļu 
kokus, kas nav tipiski mūsu klimata zonai, kā persika un 
aprikozes koks. Arvien vairāk pagalmos ienāk tādi krāšņi 
krūmi kā parūkkoks. Ainavā pamanāmi ir arī plūškoki, 
etiķkoki, rododendri, dažādu veidu skuju koki.

Šis konkurss ļauj iepazīt darbīgus un smaidīgus cilvēkus, 
kuri ir veidojuši skaistu un iedvesmojošu vidi ap sevi – 
ziedu dārzi ar visdažādākajiem ziediem, sakopts mauriņš, 
pagalma zonējums, cilvēku radošo ideju ģenerēšana, kā no  
nekā izveidot kaut ko paliekošu un videi simpātisku, lai to 
pamanītu un novērtētu arī citas acis. Šīs visas lietas atklāj 
konkursa patieso dvēseli, bet pāri tam – cilvēks ar atvērtu 
sirdi.

Vēlamies vēlreiz izteikt paldies konkursa dalībniekiem 
un novada iedzīvotājiem, kuri novērtē skaisto cita pagalmā 
un saskata cilvēkā labo.

Kauguri, Brenguļi un Trikāta – viens novads, 
viena identitāte, veidosim to kopā!

Informāciju sagatavoja: 
Beverīnas novada Kultūras centra vadītāja 

Agija Roķe

Ģimeņu māja ciemā “Jaunbrenguļi”, Brenguļu ciemā, 
Brenguļu pagastā

Sakoptākā ģimeņu māja ciemā “Mežāres”, Cempu ciemā, 
Brenguļu pagastā

Ģimeņu māja ciemā “Saulrieti-2”, Brenguļu ciemā, 
Brenguļu pagastā



Beverīnas novada pašvaldības informatīvais izdevums2 2020. gada augusts  •  Nr. 8 (97)

DOMES LĒMUMI
2020.gada 30.jūlija domes sēdē nolēma:

• Apstiprināt Beverīnas novada pašvaldības 2019.gada 
publisko pārskatu par laika periodu no 01.01.2019. līdz 
31.12.2019.

• Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.7/2020 “Grozījumi 
2020.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/2020 
“Par Beverīnas novada pašvaldības 2020.gada budžetu””.

• Apstiprināt Beverīnas novada pašvaldības saistošos 
noteikumus Nr.8/2020 “Par ielu nosaukumu, ēku numura 
zīmju, māju nosaukumu un objektu norāžu izvietošanu 
Beverīnas novadā”.

• Piešķirt finansiālu atbalstu Beverīnas novada pašvaldības 
teritorijā deklarēto bērnu dalībai Trikātas draudzes 
Svētdienas Skolas vadītāja rīkotajā bērnu un jauniešu 
vasaras nometnē “2046 Padod tālāk”, kas norisināsies laikā 
no 11.08.2020. – 15.08.2020., Ainažos, 30 EUR katram 
bērnam.

• Izdarīt grozījumus 2015.gada 24.septembra lēmumā Nr.133 
(prot.Nr.13, 4. §) “Par parakstu apliecināšanu saistībā ar
parakstu vākšanu par likumprojektu vai Satversmes gro-
zījumu projektu”.

• Apstiprināt 02.07.2020. notikušās nekustamā īpašuma –
  dzīvokļa “Kļavas”-11, kadastra Nr.9662 900 0181, izsoles 

rezultātus – pārdot “Kļavas”-11, kadastra Nr.9662 900 
0181, izsoles uzvarētājam [..] par izsolē nosolīto augstāko 
cenu – EUR 4700.00.

• Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu Trikātas pagastā 
“Abulmalas”, kadastra Nr.9484 003 0383, kas sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9484 003 0383, 
platība 0.6068ha, dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
9484 003 0383 001, platība 68.6m2, pārdodot to izsolē ar 
augšupejošu soli. Apstiprināt izsoles noteikumus. Izsoles 
sākuma cenu noteikt EUR 5400,00 un izsoles soli EUR 
100,00.

• Pārdot [..] nekustamo īpašumu Trikātas pagastā 
“Ezermalas”, kadastra Nr.9484 006 0184, kas sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9484 006 0184, 
platība 0.63ha, par nosacīto cenu  EUR 3800.00.

• Pārdot [..] nekustamo īpašumu Trikātas pagastā “Palejas 1”,
kadastra Nr.9484 006 0181, kas sastāv no zemes vienībām 
ar kadastra apzīmējumiem 9484 006 0181, platība 0.38ha, 
un 9484 006 0183, platība 0.7ha, par nosacīto cenu  EUR 
4400.00 .

• Atzīt nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Priedaine”-2,
 kadastra Nr.9662 900 0174, 29.07.2020. izsoli par 

nenotikušu. Nodot atkārtotai izsolei nekustamo īpašumu 
– dzīvokli “Priedaine”-2, kadastra Nr.9662 900 0174, 
samazinot izsoles sākuma cenu par 20%, tas ir, sākuma 
cenu noteikt EUR 2000,00 un nosakot izsoles soli EUR 
100,00. Apstiprināt izsoles noteikumus.

• Nodot atsavināšanai pašvaldības kustamo mantu auto-
mašīnu FORD FOCUS, reģistrācijas Nr.GG6936, pārdodot 
to izsolē ar augšupejošu soli. Apstiprināt izsoles sākuma 
cenu EUR 800.00. Izsoles soli noteikt – EUR 50.00.

• Saskaņā ar Trikātas viduslaiku pils Ziemeļu torņa 
konservācijas darbiem, pašvaldības īpašumā “Pilskalns”, 
kadastra Nr.9484 003 0158, nozāģēt 16 kokus.

No 15. augusta līdz 4. oktobrim, visā Latvijā norisināsies 
Nacionālo bruņoto spēku militāro mācību cikls “Namejs 
2020”, lai pārbaudītu un pilnveidotu vienību gatavību iz-
vērsties valsts aizsardzības uzdevumu izpildei kā patstāvīgi 
tā arī kolektīvās aizsardzības sistēmas ietvaros.

Militāro mācību ciklā “Namejs 2020”  vienotā scenārijā 
apvienotas Nacionālo bruņoto spēku vienību rudens lauka 
taktiskās mācības, tostarp Mācību  vadības pavēlniecības  
mācības “Wise Adder”, Nodrošinājuma pavēlniecības 
mācības “LOGEX/RSOMEX”, Jūras spēku mācības “Flotex”,
Zemessardzes brigāžu mācības “Zobens”, Štāba bataljona 
mācības “Zibens”, Gaisa spēku mācības “Gaisa dūre”, 
Militārās policijas mācības “Kodols” un Sauszemes spēku 
Mehanizētās kājnieku brigādes militārās mācības “Sudraba 
bulta”.

Militāro mācību cikla “Namejs 2020” uzdevumi ir izvērtēt  
un pilnveidot Bruņoto spēku komandvadības sistēmu, 
stiprināt sadarbību starp vienībām, Iekšlietu ministrijas 
struktūrām un pašvaldībām, pārbaudīt un pilnveidot apgādes 
jautājumus, kā arī pārbaudīt un pilnveidot gaisa un sauszemes 
operāciju integrācijas procedūras.

Militāro mācību cikls “Namejs 2020” norisināsies divās 
fāzēs – augustā un septembra pirmajā pusē trenēs darbību  
hibrīdapdraudējuma apstākļos, savukārt septembra otrajā  
pusē un oktobra sākumā tiks izspēlēts konvencionālā ap-
draudējuma scenārijs.

Militāro mācību ciklā “Namejs 2020” piedalīsies Latvijas  
un sabiedroto bruņoto spēku karavīri, zemessargi, rezerves 
karavīri, tostarp Latvijas pilsoņi, kas apgūst rezervistu mili-
tārās apmācības kursu, Aizsardzības ministrijas darbinieki 
un Iekšlietu ministrijas struktūru personāls – Valsts policijas, 
Valsts robežsardzes, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienesta un Ieslodzījumu vietu pārvaldes darbinieki.

Kopā mācībās piedalīsies aptuveni 7000 dalībnieku.
Militāro mācību cikla aktīvā fāze norisināsies ne tikai 

Ādažu poligonā un reģionālajos poligonos, bet arī Rīgā un 
piegulošajos novados, Ādažu, Sējas, Garkalnes, Carnikavas, 
Saulkrastu, Ķekavas, Iecavas, Baldones, Olaines, Bauskas, 
Ķeguma, Ozolnieku, Valkas, Smiltenes, Apes, Strenču, 
Valmieras, Liepājas, Skrundas, Ludzas, Aglonas un citos 
novados, kā arī Jelgavas, Kuldīgas, Dobeles, Ventspils, Aiz-
kraukles, Jēkabpils, Preiļu, Daugavpils, Rēzeknes un citās 
pilsētās.

Militāro mācību cikla uzdevumi tiks veikti uz iepriekš 
saskaņotiem valstij un pašvaldībām, kā arī juridiskām un 
privātām personām piederošas zemes īpašumiem.

Iedzīvotāju ievērībai!
Nacionālajos bruņotajos spēkos augustā, septembrī un 

oktobrī intensīvi turpināsies militāro mācību cikls. Mācību 
un vingrinājumu laikā pa Latvijas autoceļiem pārvietosies 
gan Latvijas, gan sabiedroto bruņoto spēku militārā tehnika, 
bet gaisa telpā lidos militārās lidmašīnas un helikopteri.

Bruņotie spēki atvainojas par sagādātajām neērtībām un 
lūdz ar izpratni izturēties pret iespējamiem satiksmes kustī-
bas īslaicīgiem apgrūtinājumiem, kas var rasties sakarā ar 
pastiprinātu militārās tehnikas pārvietošanos pa autoceļiem. 
Militārās tehnikas kolonnas pavada Militārā policija vai 
Pārvietošanas koordinācijas centrs. Tuvojoties militārās teh-
nikas kolonnai, bruņotie spēki aicina autovadītājus ievērot 
ceļu satiksmes noteikumus un netraucēt kolonnu kustību, 
piemēram, mēģinot to apdzīt.

Iedzīvotāji tiek aicināti neuztraukties, redzot arī karavīru 
un zemessargu pārvietošanos ārpus militārajiem poligoniem 
un vienību izvietojumiem, tehnikas un cita veida aprīkojuma 
izvēršanu un pozīciju ieņemšanu dažādās Latvijas vietās.

Mācību laikā ārpus poligoniem tiks izmantota tikai 
mācību munīcija un kaujas imitācijas līdzekļi, kas rada 
troksni, bet neapdraud cilvēku veselību un dzīvību. Tomēr, 
atrodot mācību vietās nezināmus priekšmetus, tos aizliegts 
aiztikt vai pārvietot. 

Latvijas gaisa telpā militāro gaisa kuģu lidojumi notiek 
tikai normatīvajos aktos noteiktajā augstumā un ātrumā, 
līdz ar to radītais troksnis ir īslaicīgs un nenodara kaitējumu
cilvēkam un īpašumam.

Iespēju robežās operatīvā informācija par Nacionālo 
bruņoto spēku un sabiedroto aktivitātēm ir pieejama bruņoto 
spēku Twitter profilā @Latvijas_armija, Facebook lapā 
@Latvijasarmija, kā arī regulāro spēku un Zemessardzes 
vienību sociālo tīklu profilos.

Informatīvais tālrunis iedzīvotājiem: + 371 28637064.
Informāciju sagatavoja: AM Militāri publisko attiecību 
departamenta Preses nodaļas vecākā referente Majore 

Mairita Senkevicina (Tālrunis: 67335067; 
E-pasts: mairita.senkevicina@mod.gov.lv)

Ir sācies Nacionālo bruņoto spēku 
militāro mācību cikls “Namejs 2020”

Lai  nodokļu  maksātāji  no  savas  grāmatvedības  sistēmas  
varētu  iesniegt  nodokļu  un  informatīvo deklarāciju datus 
automātiski, kā arī saņemt sev saistošos datus, kas uzkrāti 
Valsts ieņēmumu dienesta (VID) datubāzē, Elektroniskās 
deklarēšanas sistēmā (EDS) ir ieviests jauns risinājums – 
serviss saskarne Application Programming Interface jeb EDS
API.

VID informātikas pārvaldes direktora vietniece Lita 
Marnauza saka: “Laikmetā, kad uzņēmumu grāmatvedība 
tiek kārtota digitāli, ir svarīgi izprast uzņēmēju vēlmes, un 
pilnveidot VID sniegtos elektroniskos pakalpojumus, pēc 
iespējas mazinot administratīvo slogu. EDS API ir vēl viens 
solis, kas vienkāršo uzņēmuma finansistu ikdienas darbu.”

EDS  API  nodrošina  nodokļu  un  informatīvo  deklarāciju  
un pārskatu datu iesniegšanu tiešsaistē pēc System to System
principa – nodokļa maksātāja grāmatvedības sistēmā uz-
krātie dati tiešsaistē tiek nodoti VID Elektroniskās dekla-
rēšanas sistēmai, kur tie tiek pārbaudīti un pieņemti. EDS 
API izmantošana padara ātrāku un ērtāku it sevišķi liela 
apjoma datu iesniegšanu VID, tādējādi ievērojami samazinot 
uzņēmējiem administratīvo slogu nodokļu saistību izpildē. 
EDS API risinājums ir realizēts Open Api 3.0 standartā, 
saglabājot esošo EDS dokumentu un pārskatu datu struktūru 
un saturu.

EDS API serviss ir pieejams no šī gada 22. jūlija. Tā 
izmantošana ir brīvprātīga.  Sadarbībā ar Tildes Jumis, kas 
veikuši nepieciešamos pielāgojumus grāmatvedības sistēmas 
programmatūrā,  nodokļu maksātājiem pēc attiecīgo pielā-
gojumu veikšanas savās grāmatvedības sistēmās šobrīd ar 
EDS API ir iespējams iesniegt deviņus dokumentus:

•  Alkoholisko dzērienu akcīzes nodokļa deklarāciju;
•  Darba devēja ziņojumu (VSAOI un IIN);
•  Informāciju par atteiktiem attālinātiem maksājumiem;
• Pārskatu par taksometru veiktajiem pārvadājumiem, kas 

veikti, izmantojot tīmekļvietnes vai mobilās lietotnes 
pakalpojumu;

•  PVN taksācijas perioda deklarāciju;
• PVN3: labojumu pārskatu par preču piegādēm un snieg-

tajiem pakalpojumiem Eiropas Savienības teritorijā;
•  Taksometra skaitītāja rādījuma nolasīšanas žurnālu;
•  Valsts amatpersonu sarakstu;
•  Ziņojumu par pārrobežu shēmu.

“Esam  iepriecināti  par  VID  lēmumu  
izveidot  iespēju savienot grāmatvedības 
sistēmas ar EDS. Tas atvieglos grāmatvežu 
darbu, jo atskaišu iesniegšanu EDS varēs 
veikt daudz ātrāk un ērtāk. Šis ir nozīmīgs 
solis valsts un privātā sektora sadarbības 
uzlabošanā un, cerams, ka tas ļaus nākotnē automatizēt 
arvien vairāk grāmatvedības un biznesa procesus, ievērojami 
samazinot uzņēmēju administratīvo slogu,” ieguvumus uz-
skaita Uzņēmumu vadības risinājuma Tildes Jumis attīstības 
vadītājs Viesturs Slaidiņš.

Nodokļu maksātājiem, kas ir pielāgojuši savu grāmat-
vedības sistēmu datu nodošanai VID ar API servisu, EDS 
sadaļā “Servisu saskarne API” jāatzīmē, ka lietotājam tiek 
dota atļauja pārstāvēt nodokļu maksātāju, un, izmantojot 
spiedpogu “Izveidot”, jāuzģenerē API atslēga, kuru sistēma 
izmantots autentifikācijas pieprasījumos kopā ar lietotāja 
vārdu un paroli. Papildu nodokļu maksātājam ir iespējams 
ierobežot piekļuvi EDS API tikai no noteiktām IP adresēm.

Turpinot VID informācijas sistēmu modernizāciju, pakā-
peniski tiks nodrošināta arī citu dokumentu datu iesniegšana, 
izmantojot EDS API servisu.

Lai uzzinātu vairāk par jūsu iespējam izmantot EDS 
API, aicinām vērsieties pie savas grāmatvedības sistēmas 
programmatūras izstrādātāja.

Informāciju sagatavoja: VID Sabiedrisko attiecību daļa
tālr. 67122670, 67122668; 

e-pasts: komunikacija@vid.gov.lv

Valsts ieņēmumu dienests vienkāršo deklarāciju 
iesniegšanas procesu uzņēmumiem

Par nekustamā 
īpašuma nodokļa 

maksāšanas 
termiņa pārcelšanu

2020.gada  3.aprīlī,  Beverīnas  novada  pašvaldības  dome  
ārkārtas  sēdē  pieņēma  lēmumu pārcelt nekustamā īpašuma 
nodokļa (NĪN) apmaksas termiņus visiem NĪN maksātājiem, 
kuriem ir pienākums maksāt nodokli par Beverīnas novada 
pašvaldības teritorijā esošiem īpašumiem. Ja līdz lēmuma 
pieņemšanai maksājums nav veikts, tad maksāšanas termiņš 
no 31.marta tiek pārcelts uz 2020.gada 15.novembri. Termiņa  
pārcelšana nozīmē, ka līdz 2020.gada 15.novembrim ne-
tiks aprēķināta nokavējuma nauda.

Pašvaldība pateicas tiem NĪN nodokļa maksātājiem, kuri 
nodokli samaksājuši un lūdz NĪN maksātājus, kuri ārkārtas 
situācijas laikā veic saimniecisko darbu un turpina strādāt, 
veikt nodokļa apmaksu ierastajā kārtībā.

3Beverīnas novada pašvaldības informatīvais izdevums 2020. gada augusts  •  Nr. 8 (97)

KONKURSS

Ar pozitīvām sajūtām un jaunām emocijām ir noslēdzies 
Beverīnas novada konkurss “Sakoptākā sēta 2020”

8. augustā Beverīnas novada svētkos, Trikātas pilskalna  
estrādē tika apbalvoti Beverīnas novada pašvaldības konkursa
“Sakoptākā sēta 2020”nominanti un konkursa dalībnieki.

Šogad konkursam tika izvirzīti 15 iedvesmojoši īpašumi 
no visas novada teritorijas – četri ražojošie uzņēmumi, piecas 
ģimeņu mājas ciemā, divas daudzdzīvokļu mājas, trīs lauku 
viensētas un viens dārzkopības sabiedrības īpašums, teju uz 
pusi vairāk kā pagājušajā gadā.

Konkursa komisijas sastāvu veidoja pieci cilvēki – 
Beverīnas novada Kultūras centra vadītāja Agija Roķe, 
pagājušā gada konkursa “Sakoptākā sēta 2019” lauku 
viensētas uzvarētāja Aina Mašule un iedzīvotājas no katra 
pagasta: Agita Knutova, Laila Baltiņa un Rudīte Meļķe. 
Konkursa izsludināšanas laiks noritēja no 1. aprīļa līdz 
1. jūnijam. Izjūtot Covid-19 vīrusa ietekmi, pieteikšanās 
konkursam tika pagarināta līdz 26. jūnijam. Apsekojumi 
un novērtēšana norisinājās 9. jūlijā, apmeklējot visus 
nominantus. Vērtēšana notika pēc punktu sistēmas un par 
konkursa uzvarētāju tika atzīta tā sēta, kura attiecīgajā 
nominācijā saņēma visvairāk punktu.

Konkursa “Beverīnas novada sakoptākā sēta 2020” 
Atzinības rakstus ieguva:

• Sakoptākais ražojošais uzņēmums SIA “J-Parks”, 
Brenguļu pagastā.

Uzņēmums, kas strādā ar pilnu krūti laukos, sakoptu sētu 
un plašu teritoriju un sadalītu zonējumu teju 4ha platībā. 
Uzņēmuma sētu definēs vārdi – “Lauku uzņēmējdarbības 
izaugsmes spēks”. Sētā dabīgas un mākslīgi veidotas ūdens 
tilpnes, kurās būs atrodamas ne viens zivis, bet arī skaistas 
ūdens rozes, ainavu papildina akmens dārzs un veidotas 
taciņas. Teritorija plaša un pārskatāma, nav pārsātināta ar 
augiem.

• Sakoptākā ģimeņu māja ciemā “Lejas”, Brenguļu 
pagastā.

Īpašums atrodas Brenguļu ciema teritorijā, pašā Abuls 
upes krastā. Skaista un ievērojama māja, kas saglabā un izceļ 
kultūras vēstures mantojumu – dzīvojamā ēka ir kultūras 
vēstures piemineklis. Pagalms ar brīvu (nav pārsātināts ar 
dārza elementiem un stādījumiem) un mierpilnu skatu, kas 
sniedz harmonisku sajūtu. Pagalmā zied gan vasaras ziedi, 
gan ziemcietes, tai skaitā rozes, petūnijas, samtenes, hostas, 
pelargonijas un citi augi un ziedi. Teritoriju caurvij bruģētas 
taciņas un skuju koku stādījumi. Ēku fasādes saskaņojas ar 
kopējo pagalma ainavu.

• Sakoptākā ģimeņu māja ciemā “Mežāres”, Cempu 
ciemā, Brenguļu pagastā.

Īpašums 20 gadu garumā ir ieguvis savu formu un dvēseli, 
kas atspoguļojās ziedu, krūmu un koku kompozīcijās. 
Pagalmā šogad uzziedēs puķe “Juka”, kas ziedēs pirmo reizi 

5 gadu laikā. Piemājas teritoriju veido rododendru stādījumi, 
visdažādākajās krāsās un formās pavasara un vasaras 
ziedi. Centrālo ieeju veido no liepām veidota arka ar mājas 
nosaukumu. Dārzu papildina īpašas akmens skulptūras. Viens 
no pagalmiem, kurā ļoti labi jūtas persika koks. Sēta, kas ar 
katru gadu paliek ar vien skaistāka. Augot savās daiļdārza 
aprisēs. Sēta ar plašu teritoriju un labu plānojumu, kas ar 
dažādiem un krāšņiem augiem veido pagalma zonas. Lauku 
sētas paradīzes stūrītis – skaisti, pārdomāti, nepārsātināti – 
radot vieglu un harmonisku pagalma kopskatu.

• Sakoptākā lauku viensēta “Vekteri”, Kauguru 
pagastā.

Īpašums ar zemes platību 1h, kuru caurvij skaistas ziedošu 
puķu dobju kompozīcijas. Starp ziediem ir atrodamas lielās 
margrietiņas, rozes, lavandas, rasas podiņi, peonijas, lilijas 
un citi ziedi. Šī ir lauku māja modernā stilā, kuras pagalma 
zonējums ir pārdomāti veidots ar krāšņiem dekoratīvajiem 
un daudzgadīgajiem augiem un krūmiem.

• Sakoptākā daudzdzīvokļu māja “Jaunvāles pamat-
skola”, Cempu ciemā, Brenguļu pagastā.

Nominācijā “Daudzdzīvokļu māja” 1. vietas ieguvēji 
ir Cempu iedzīvotāji ar īpašumu “Jaunvāles pamatskola”. 
Īpašumu caurvij krāšņas ziedu dobes un labiekārtota pagalma
zona. Šobrīd viskrāšņāk zied rozes. Ziedu daudzveidībā ir 
atrodamas peonijas, lilijas, rasas podiņi, hostas u.c. ziedi. 
Pagalmā, kā citiem pašiem savs bišu zumošs augļu dārzs.

Pateicības rakstus par dalību konkursā saņēma:
• Ražojošais uzņēmums Līga Nature SPA kosmētikas 

ražotne, Trikātā, Trikātas pagastā.
• Ražojošais uzņēmums SIA “Roko Plus”, Cempu ciemā, 

Brenguļu pagastā.
• Ražojošais uzņēmums SIA “Abula”, Brenguļu ciemā, 

Brenguļu pagastā.
• Ģimeņu māja ciemā “Ciemati”, Cempu ciemā, Brenguļu 

pagastā.
• Ģimeņu māja ciemā “Saulrieti-2”, Brenguļu ciemā, 

Brenguļu pagastā.
• Ģimeņu māja ciemā “Jaunbrenguļi”, Brenguļu ciemā, 

Brenguļu pagastā.
•  Lauku viensēta “Jaunpalejas”, Kauguru pagastā.
•  Lauku viensēta “Ķenģi”, Brenguļu pagastā.
• Daudzdzīvokļu māja “Nākotnes”, Kauguru ciemā, 

Kauguru pagastā.
• Īpašums “Pūpoli-1 Nr. 117” dārzkopības sabiebrībā, 

kas atrodas Brenguļu pagastā.

Šis ir īpašums, kas saņēma žūrijas speciālbalvu. Šo īpašumu 
raksturos vārdi “Māja ar auru – oriģinalitātes pārsteigums”. 
Īpašnieki prasmīgi ir veidojuši savas sētas teritoriju izmantojot 
ik vienu brīvo vietu, šī ir iedvesmas sēta, kurā smelties 
idejas tam, kā realizēt savu redzējumu gan daiļdārzniecības 
jautājumā, gan saimniekošanā. Krāšņs dārzs ar pārdomātu 
teritoriju un daudzveidīgu augu kompozīcijām. Pagalma 
zonu papildina veidots baseins ar ūdens rozēm.

Speciālbalvu no Brenguļu pagasta SIA “Zarupi” saņēma 
aktīvākās iedzīvotājas daudzdzīvokļu mājā “Nākotnes”. 
Pirmo vietu ieguvēji individuālo māju grupās, saņēma 
balvas no ZAAO – ziedus un 6 mēnešu bezmaksas atkritumu 
izvešanu.

Sētu apmeklējumi ļauj spriest, ka lauku ainavai raksturīgi 
augi, kurus atradīs vairākās sētās, no ziemcietēm tās būtu 
dažādu veidu hostas, peonijas, īrisi, krāsainie pelašķi, 
rasaskrēsliņi, sirdslapu bergēnija, dažādu veidu rozes.   
Dažādību dārzā ienes astilbes, austrumu doronika un lielās 
margrietiņas vai pīpenes, dekoratīvie sīpoli, papardes. Krāsu  
daudzveidībā  izceļas  purpura  un dzeltenā ehinācija, heihēra, 
punktainā zeltene un flokši visās varavīksnes krāsās. Arvien 
populārākas kļūst graudzāles un ārstnieciskie augi, kas tiek 
kombinēti ar ziemcietēm.

Kā eksotisku augu varētu minēt dažādu veidu augļu 
kokus, kas nav tipiski mūsu klimata zonai, kā persika un 
aprikozes koks. Arvien vairāk pagalmos ienāk tādi krāšņi 
krūmi kā parūkkoks. Ainavā pamanāmi ir arī plūškoki, 
etiķkoki, rododendri, dažādu veidu skuju koki.

Šis konkurss ļauj iepazīt darbīgus un smaidīgus cilvēkus, 
kuri ir veidojuši skaistu un iedvesmojošu vidi ap sevi – 
ziedu dārzi ar visdažādākajiem ziediem, sakopts mauriņš, 
pagalma zonējums, cilvēku radošo ideju ģenerēšana, kā no  
nekā izveidot kaut ko paliekošu un videi simpātisku, lai to 
pamanītu un novērtētu arī citas acis. Šīs visas lietas atklāj 
konkursa patieso dvēseli, bet pāri tam – cilvēks ar atvērtu 
sirdi.

Vēlamies vēlreiz izteikt paldies konkursa dalībniekiem 
un novada iedzīvotājiem, kuri novērtē skaisto cita pagalmā 
un saskata cilvēkā labo.

Kauguri, Brenguļi un Trikāta – viens novads, 
viena identitāte, veidosim to kopā!

Informāciju sagatavoja: 
Beverīnas novada Kultūras centra vadītāja 

Agija Roķe

Ģimeņu māja ciemā “Jaunbrenguļi”, Brenguļu ciemā, 
Brenguļu pagastā

Sakoptākā ģimeņu māja ciemā “Mežāres”, Cempu ciemā, 
Brenguļu pagastā

Ģimeņu māja ciemā “Saulrieti-2”, Brenguļu ciemā, 
Brenguļu pagastā



Beverīnas novada pašvaldības informatīvais izdevums4 2020. gada augusts  •  Nr. 8 (97)

Beverīnas brīvprātīgie 
ugunsdzēsēji Dikļos!

1940. gada 6. jūnijā tika nodibināta Dikļu Brīvprātīgo 
ugunsdzēsēju biedrība (BUB), viena no jaunākajām tai 
laikā, kas vēlāk iekļauta Valmieras apriņķa, vēl vēlāk 
rajona Brīvprātīgo ugunsdzēsēju saimē. Nu jau četrus gadus 
Dikļu brīvprātīgo ugunsdzēsēju komandu, kas jūnija beigās 
apstiprināta ar savu logo, karogu kā biedrība (atkal pašreiz 
jaunākā Latvijas BUB Apvienībā), vada Andris Krēsliņš. 
Pēc viņa iniciatīvas jau pagājušajā gadā tika nolemts rīkot 
biedrības 80 gadu jubileju.

Domu biedru, Kocēnu novada domes atbalstīti, svētki 
izvērtās par grandiozu pasākumu, kuros piedalījās 13 
komandas no Bērzaines, Matīšu, Dikļu, Kārķu, Vaidavas 
pagastu pārvaldēm, Valmieras BUB, Naukšēnu un Beverīnas 
novadiem.

Vispirms gājiens no Dziesmu svētku promenādes uz 80 
– gades svinību vietu, Zundas pļaviņu, blakus Zundu rijai, 
kur notika pirmā teātra izrāde latviešu valodā, un Dikļu pils 
dabiskās ugunsdzēsības ūdenskrātuves, par ko īpašnieki 
saņēma mutisku suminājumu noslēguma runās vakarā.

Šī pasākuma ietvaros notika, protams, Valmieras apriņķa  
brīvprātīgo ugunsdzēsēju komandu sacensības “Izvēršanās 
no automašīnas”, kurās startēja vīriešu, sieviešu (meiteņu) 
un jauktās komandas. Kopā piedalījās 90 brīvprātīgie uguns-
dzēsēji no 13 komandām, kur 2 mēģinājumu rezultātā uz-
varēja Dikļu  vīriešu  komanda, Naukšēnu sievas un Dikļu 
jauktā komanda.

Beverīnas brīvprātīgo ugunsdzēsēju komanda savā 
grupā izcīnīja ceturto vietu.

Pasākuma dienā diklēnieši piedāvāja apskatīt arī vairākas 
izstādes, kas saistītas ar Dikļu BUK vēsturi. Noslēgums 
notika Dikļu “Neikena dabas koncertzālē”, kur – dalībnieku
apbalvošana, koncerts ar grupas “ESPRESSO” dalību.

Informāciju sagatavoja: 
Latvijas BUB Apvienības valdes loceklis Jānis Rubīns

SPORTS
Mārtiņš Plaudis Latvijas čempions un vēl trīs 
citu airēšanas slaloma sacensību uzvarētājs
Beverīnas novada jaunais sportistam Mārtiņam Plaudim, 

tiecoties tieši uz goda pjedestāla virsotni, viss ieguldītais 
vainagojies ar uzvaru Latvijas Jaunatnes čempionātā un ne 
tikai, – divās nedēļas nogalēs līdera sniegums kopā četrās 
sacensībās airēšanas slalomā. Droši jāsaka, – kā mērķēts, tā 
trāpīts!

Vidzemes sporta asociācijas airēšanas slaloma juniors 
Mārtiņš Plaudis 25. un 26.jūlijā K1 laivu klasē vīriešiem 
U14 vecuma grupā uzvarēja, attiecīgi, Paralēlā airēšanas 
slalomā “Valmiera viļņo!” Dzirnavu ezeriņā un Igaunijas 
sacensībās “Master of Koiva”. Tāpat Kaspara Pakera 
audzēknim pārstāvētās kategorijas zelts Alda Kļaviņa pie-
miņas sacensībās 1.augustā Gaujas Kazu krāču trasē un turpat 
2.augustā viņš kļuva par Latvijas čempionu. Turklāt Mārtiņš 
Plaudis krietni pārliecinoši dominē vienaudžu konkurencē 
un teju nemitīgi uzturas pie jauniešu absolūtā kopvērtējuma 
pirmā trijnieka.

Airēšanas slaloma sacensību sezona (un ne tikai Latvijā) 
nupat ir ieskrējusies un Mārtiņš Plaudis turpina gatavošanos 
nākamajiem startiem, arī ārpus Baltijas valstīm.

Foto autors: Mārcis Laidiņš
Fotoattēlā: Mārtiņš Plaudis

Vidzemes sporta asociācija
Kaspars Pakers

BRĪVPRĀTĪGIE 
UGUNSDZĒSĒJI

Sportojām arī Beverīnas novada svētkos!

8. augustā, Trikātā, Beverīnas novada svētku “Mēs – 
Tālivalža cilts” laikā, novada iedzīvotājiem un viesiem bija 
iespējas piedalīties dažādas sportiskās aktivitātēs. Svētku 
laikā norisinājās tradicionālais sabiedrības “Rona” kausa 
izcīņa volejbolā, 3x3 ielu basketbols, galda teniss, novuss, 
kā arī iespēja piedalīties dažādās individuālās sportiskās 
aktivitātēs, kā piemēram, šautriņu mešanā, lēkšanā ar 
maisiem, šaušanā ar kaķeni un basketbola metienos.

Rīts sākās ar makšķerēšanas sacensībām:
Jaunieši: 1.vieta Patriks Viktors Bērziņš; 2.vieta 

Voldemārs Fūrmanis
Vīrieši: 1.vieta Valdis Stumps
1. Šaušana ar kaķeni, kas diemžēl tehnisku iemeslu 

dēļ pārtapa par ripu mešanu (uzdevums – ar ripu palīdzību 
nogāzt plastmasas ķegļus, kas atrodas dažādos augstumos, un 
uz tiem atzīmēts noteikt punktu skaits. Dalībnieku rezultāti 
bija atkarīgi no nogāzto ķegļu – punktu summas):

Jaunieši: 1.vieta Rendijs Paeglis; 2.vieta Renārs Roberts
Balodis; 3.vieta Gunārs Freimanis

Sievietes: 1.vieta Ieva Freimane; 2.vieta Agita Zālīte; 
3.vieta Līga Grāpēna

Vīrieši: 1.vieta Miks Pomrinskis; 2.vieta Gints Dramanis; 
3.vieta Juris Kalnītis

2. Lēkšana ar maisiem (uzdevums – dalībniekam 
iekāpjot maisā jāveic notikta distance – uzvarētājos noteica, 
pēc distancē pavadītā laika):

Jaunieši: 1.vieta Oskars Kilks; 2.vieta Artūrs Krievāns; 
3.vieta Lote Baldiņa 

Sievietes: 1.vieta Ilona Milberga; 2.vieta Lāsma Ruskule; 
3.vieta Agija Roķe 

Vīrieši: 1.vieta Mārtiņš Trejs; 2.vieta Gusts Kuplais; 
3.vieta Edgars Runcis

3. Šautriņu mešana (uzdevums – no noteiktas distances 
jāveic 1 izmēģinājuma un 9 rezultāta metieni mērķī, uzvarē-
tājus noteica pēc mērķī trāpīto šautriņu punktu summas):

Jaunieši: 1.vieta Rendijs Paeglis; 2.vieta Patriks Viktors 
Bērziņš; 3.vieta Gunārs Freimanis

Sievietes: 1.vieta Ilona Valtiņa; 2.vieta Laura Loce; 
3.vieta Adriana Krūze

Vīrieši: 1.vieta Uldis Cīrulis; 2.vieta Andris Brencis; 
3.vieta Agnis Ozols

4. Basketbola metieni (uzdevums – laukumā izvietoti 
pieci konusi, kas nolikti dažādos attālumos no groza un 
apzīmēti ar punktu daudzumu ko realizēta metiena gadījumā 
dalībnieks iegūst. Uzdevuma uzvarētājus nosaka pēc 1 min. 
iegūto punktu summas):

Jaunieši: 1.vieta Gustavs Freimanis; 2.vieta Gunārs 
Freimanis; 3.vieta Evelīna Freimane 

Sievietes: 1.vieta Kristīne Vaičus; 2.vieta Keita Ozoliņa; 
3.vieta Evelīna Freimane 

Vīrieši: 1.vieta Gints Čukurs; 2.vieta Mārtiņš Kleins; 
3.vieta Armands Vitenbergs 

Individuālo turnīru rezultāti:
Novuss: 1.vieta Mareks Valtiņš; 2.vieta Ivars Valtiņš; 

3.vieta Andris Dracmanis
Galda teniss: 1.vieta Kristaps Bormanis; 2.vieta Mareks 

Valtiņš; 3.vieta Kārlis Gaigalis
Komandu turnīri
3x3 basketbols: 1.vieta komandai ZAMBEZI; 2.vieta 

komandai BK”MK”; 3.vieta komandai ĒVELE
Sabiedrības “Rona” kausa izcīņa volejbolā: 1.vieta 

komandai ĒVELE; 2.vieta komandai “RONA”; 3.vieta 
komandai ZAMBEZI

Paldies visiem dalībniekiem par aktīvu piedalīšanos 
Beverīnas novada svētku aktivitātēs, paldies par atbalstu 
“Rona” kausa idejas iniciatoram Valdim Auniņam un 
biedrībai “Beverīnas ūdeņi”!

Informāciju sagatavoja:
Sporta pasākumu organizatore Madara Krauze

5Beverīnas novada pašvaldības informatīvais izdevums 2020. gada augusts  •  Nr. 8 (97)

SOCIĀLĀ PALĪDZĪBA

Vidzemes plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas 
projekta “Vidzeme iekļauj” ietvaros bērnam ar funkcio-
nāliem traucējumiem, kuram ir noteikta invaliditāte un ir 
sagatavots individuālais atbalsta plāns, ir iespēja saņemt 
individuālajā atbalsta plānā norādītos pakalpojumus līdz
100 pakalpojuma reizēm bērna pilnvērtīgas attīstības un 
dzīves kvalitātes veicināšanai pie vecāku izvēlēta speciālista. 
Gadījumā, ja vecākam nav zināms  speciālists, pie kura 
bērnam saņemt nepieciešamo pakalpojumu, tad pašvaldības
sociālais dienests sniedz konsultatīvo atbalstu, piedāvājot 
tuvāk esošos speciālistus, kuri ir reģistrēti sociālo pa-
kalpojumu sniedzēju, ārstniecības iestāžu, ārstniecības 
personu reģistros vai psihologu reģistrā.

Projektā atbalstu iespējams saņemt arī bērna ar
funkcionāliem traucējumiem vecākam vai audžu-
vecākam, kura bērnam ir sagatavots individuālais atbalsta 
plāns. Vecākiem pieejamais atbalsts ir psihologa, rehabili-
tologa, fizioterapeita konsultācijas vai izglītojošas atbalsta 
grupu nodarbības. Pakalpojumus var saņemt viens vai abi 
bērna vecāki, kopā nepārsniedzot 20 pakalpojuma reizes par 
katru ģimenē esošo bērnu, kuram ir noteikta invaliditāte.

Bērniem, kuriem ir izsniegts VDEĀVK atzinums 
par īpašās kopšanas nepieciešamību ir pieejams sociālās 
aprūpes pakalpojums. Lai saņemtu pakalpojumu vecākam 
jāvēršas savas pašvaldības sociālajā dienestā ar iesniegumu.
Sociālās aprūpes pakalpojumu iespējams saņemt arī tiem 
bērniem, kuriem nav sagatavots individuālais atbalsta plāns 

projekta “Vidzeme iekļauj” ietvaros. Vienlaikus jāņem vērā, 
ka bērnam ir jābūt deklarētam pašvaldībā, kura piedalās 
deinstitucionalizācijas projektā.

Deinstitucionalizācijas projekta ietvaros plānots ap-
maksāt arī “atelpas brīža” pakalpojumu un dienas aprūpes 
centra pakalpojumus, tomēr šobrīd šo pakalpojumu pieeja-
mība projekta ietvaros ir ierobežota, jo trūkst pakalpojumu 
sniedzēju. Pozitīvi ir tas, ka ar Eiropas Reģionālā attīstības 
fonda līdzfinansējumu tuvāko gadu laikā pašvaldības ne tikai 
Vidzemes plānošanas reģionā, bet arī citos reģionos, plāno 
izveidot un attīstīt šos pakalpojumus, lai sniegtu atbalstu 
ģimenēm, kurās aug bērni ar funkcionāliem traucējumiem.

Vairāk informācijas par projektu: 
Projekta “Vidzeme iekļauj” vadītāja Ina Miķelsone, mob.

t. 29289487, ina.mikelsone@vidzeme.lv
Sociālo pakalpojumu eksperte Laine Zālīte, mob.t. 

26536286, laine.zalite@vidzeme.lv

Informāciju sagatavoja:
 Naula Dannenberga, projekta “Vidzeme iekļauj” 

sabiedrisko attiecību speciāliste, 
mob.t. 26148024, 

E-pasts: naula.dannenberga@vidzeme.lv

Atbalsts bērniem ar funkcionāliem traucējumiem Vidzemes 
plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas projektā “Vidzeme iekļauj”

INFORMĀCIJA 
IEDZĪVOTIEM

VNF nodrošina bezmaksas
konsultācijas grāmatvedības 

jautājumos NVO

Lai Vidzemes nevalstiskās organizācijas (NVO) varētu 
kvalitatīvi sakārtot savu grāmatvedību, tām nepieciešama 
kvalitatīva speciālista konsultācija. Pateicoties Kultūras  
ministrijas atbalstam, individuālās grāmatvedības konsul-
tācijas pieejamas bez maksas jebkurai biedrībai un nodibinā-
jumam. Konsultācijas piedāvā Valmieras novada fonds (VNF).

NVO grāmatvedības konsultācijas ietver tēmas par finanšu 
uzskaiti, dokumentu noformēšanu, vienkāršā un divkāršā 
ieraksta grāmatvedības organizēšanu, gada pārskatiem, 
grāmatvedības uzskaiti atbilstoši Latvijas Republikas likum-
došanai utt. Tāpat iespējams saņemt konsultācijas, kas 
saistītas ar nodokļiem un Valsts ieņēmumu dienestu, Latvijas 
Republikā spēkā esošiem normatīvajiem aktiem, kā arī par 
darba attiecību un personāla uzskaites jautājumiem, ieskaitot 
dokumentu kārtošanu.

Konsultācijas sniedz Sanda Kalniņa, ilggadēja grāmat-
vede gan dažādos peļņu gūstošos uzņēmumos, gan vairākās 
nevalstiskās organizācijās. Lai pieteiktos uz konsultāciju 
klātienē vai uzdotu sev interesējošus jautājumus, aicinām 
rakstīt uz sanda.kalnina@vnf.lv vai zvanīt 29100840.
Konsultācijas iespējamas e-pastā, telefonā vai ar iepriekšēju 
pieteikšanos klātienē Valmierā.

Ja ir zināmi vairāki interesenti, NVO ir aicinātas paust 
vajadzību apmeklēt viņu novadu vai pilsētu. Lai taupītu 
iedzīvotāju laiku un naudu braucienam uz Valmieru, iespēju
robežās VNF piedāvā organizēt izbraukumu konsultācijas. 
Ierosinājumus izbraukuma konsultācijām varat ziņot mums, 
zvanot pa tālruni 20258200 vai rakstot uz e-pastu vnf@vnf.lv.

Valmieras novada fonds jau 15 gadus atbalsta vietējo  
iedzīvotāju iniciatīvas dzīves uzlabošanai Valmieras ap-
kaimē, bet ziedotājiem piedāvā mērķtiecīgas filantropijas 
atbalstu. Ikdienas darbu fondā jau vairākus gadus finansiāli 
atbalsta Borisa un Ināras Teterevu fonds un Valmieras 
pilsētas pašvaldība.

Papildu informācija: Gundega Siliņa, 
Valmieras novada fonda projektu vadītāja 

Aktīvo iedzīvotāju fonda Vidzemes reģiona konsultante 
Tālrunis: 20258200; e-pasts: gundega.silina@vnf.lv 

Turpinās akcija “ApGLEZNO un noBILDĒ arī Tu savu pastkastīti!”
Kopš marta “BILŽU BIROJS” aicina piedalīties akcijā 

“ApGLEZNO un noBILDĒ arī Tu savu pastkastīti!” un 
kļūt par mūzikas un mākslas festivāla “BILDES 2020” 
neklātienes dalībnieku.

Tija Auziņa, festivāla “BILDES” irektore un akcijas  
“ApGLEZNO un noBILDĒ arī Tu savu pastkastīti!” idejas 
autore, stāsta: “Teju katrai mājai Latvijā ir sava pastkastīte, 
tomēr itin bieži tā pastnieku sagaida mazliet skumja un 
nemanāma. Mēs priecājamies par katru pastkastīti, kura kļūst
nedaudz košāka un krāsaināka. Ceram, ka akcijas dalībnieku 
veikums vēl ilgi iepriecinās ne tikai viņus pašus, bet arī 
garāmgājējus un čaklos pastniekus!”

Tuvojoties akcijas noslēgumam 10. septembrī, “BILŽU  
BIROJS” ik dienu saņem arvien jaunus un krāsainus darbus. 
Latvijas pastkastīšu galeriju papildinājuši aktīvi un radoši 
ļaudis no vairāk nekā 50 novadiem.

Īpašs prieks, ka akcija uzrunājusi tautiešus arī ārzemēs 
un “BILŽU BIROJS” saņēmis skaistas fotogrāfijas arī no
Baškortostānas Republikas Krievijā. Tur dzīvojošā latviete 
Ilona Saverasa saka: “Tieši šogad, pēc 11 gadu darba Krievijā,  
biju nolēmusi atgriezties mājās Latvijā, taču vīruss un laiku

lika mainīt plānus un nodomus. Sāku atjaunot un atsvaidzināt 
to, kas 11 gadu laikā mazliet noplucis, un pastkaste bija 
pirmā, kurai uzšāvu ar otu un krāsām. Esmu viens no 
retajiem cilvēkiem ciematā, kas šādi izrotājis savu pastkasti, 
jo lielākoties cilvēki te pastkastes nopērk vai arī vispār ne-
pievērš uzmanību tam, kur pastnieks ieliek avīzes, rēķinus 
un vēstules. Vēl viena brīnišķīga latviešu mentalitātes iezīme 
– skaistums visapkārt. Ja pirms vairāk nekā 100 gadiem 
uz Baškīriju atbraukušos latviešus asociēja ar ziedošajām 
puķēm pagalmos, tad tagad varam lepoties ar krāsainām un 
oriģinālām pastkastēm.”

Akcijas ietvaros privāto pastkastīšu īpašnieki kopā ar 
bērniem un citiem ģimenes locekļiem tiek aicināti radoši 
izdaiļot savas piemājas pastkastītes, padarīt tās krāsainas un 
īpašas, lai atjaunotā pastkastīte kļūtu par mājas vizītkarti un 
arī par oriģinālu vides objektu.

Ideju par pastkastīšu mākslinieciskošanu, domājot par 
vēstuļu sūtīšanas un saņemšanas burvību, festivāla “BILDES”
dalībnieki (mūziķi, mākslinieki, fotogrāfi, žurnālisti u.c., kā
arī viņu bērni) īstenoja pērn, kad piešķīra tām jaunu, ne-
ierastu veidolu.

Akcijas izaicinājums pastkastīšu īpašniekiem – dariet 
kā mēs, dariet labāk par mums!

Pastkastītes mākslinieciskošanai var izmantot jebkādus 
materiālus un tehnisko izpildījumu – gleznošanu, kalšanu, 
kokgrebumu veidošanu, šūšanu, klūgu pīšanu, kolāžu veido-
šanu, ploterēšanu, datorsalikumu izmantošanu vai pat pa-
visam jaunu īpašu autortehniku. Lai sagatavotu ilgnoturīgus
darbus, jāatceras, ka ikdienā pastkastīte būs pakļauta laik-
apstākļu ietekmei, tāpēc ieteicams izvēlēties āra darbiem 
piemērotas un noturīgas krāsas un materiālus.

Lai piedalītos akcijā, darba autors vai tā pārstāvis ar 
īpašnieka piekrišanu pastkastīti nofotografē labā kvalitātē 
(divas fotogrāfijas – viena tuvplānā, otra – reālajā vidē) un līdz 
2020. gada 10. septembrim nosūta uz e-pastu pastkastites@
bildes.lv, vēstulē norādot darba autora/-u vārdu, uzvārdu, 
vecumu, pilnu pastkastītes atrašanās vietas adresi, darba no-
saukumu un īsu stāstu par pastkastītes mākslinieciskošanas
ideju. Lai īpaši izceltu notikušās pastkastītes pārvērtības, 
autori aicināti pievienot arī fotogrāfijas, kas uzņemtas pirms 
pastkastītes mākslinieciskošanas.

Turpinājums 6.lpp

AKCIJA

Par Beverīnas novada 
valsts un pašvaldības vienotajā 

klientu apkalpošanas centrā 
pieejamiem pakalpojumiem

Beverīnas novada valsts un pašvaldības vienotā klientu apkalpo-
šanas centra (VPVKAC) mērķis ir sniegt informāciju un konsultēt 
privātpersonas un uzņēmējus par pašvaldības sniegtajiem pakal-
pojumiem, to saņemšanas kārtību, procedūru un nepieciešamajiem 
dokumentiem, kā arī sniegt konsultācijas par valsts iestāžu pa-
kalpojumiem un valsts iestāžu e-pakalpojumu lietošanu.

VPVKAC klātienē var pieteikt noteiktus Valsts sociālās ap-
drošināšanas aģentūras un Valsts ieņēmumu dienesta pakalpojumus. 
Iedzīvotāji var saņemt arī informāciju par Nodarbinātības valsts 
aģentūras, Uzņēmumu reģistra, Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes, 
Valsts darba inspekcijas, Valsts ieņēmumu dienesta, Lauku atbalsta 
dienesta, Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras un Valsts zemes 
dienesta e-pakalpojumiem un palīdzību e-pakalpojumu lietošanā.

SVARĪGI! Lai saņemtu pakalpojumu VPVKAC, jāuzrāda personu 
apliecinošs dokuments – pase vai identifikācijas karte. Lai saņemtu 
e-pakalpojumu, nepieciešams autentificēties ar savu internetbanku, 
eID karti vai elektroniskā paraksta viedkarti.

Informāciju sagatavoja: 
Beverīnas novada VPVKAC speciāliste Inese Krūmiņa

INFORMĀCIJA IEDZĪVOTĀJIEM

valsts un pašvaldības vienotajā 
klientu apkalpošanas centrā 
pieejamiem pakalpojumiem

Beverīnas novada valsts un pašvaldības vienotā klientu apkalpo-
šanas centra (VPVKAC) mērķis ir sniegt informāciju un konsultēt 
privātpersonas un uzņēmējus par pašvaldības sniegtajiem pakal-
pojumiem, to saņemšanas kārtību, procedūru un nepieciešamajiem 
dokumentiem, kā arī sniegt konsultācijas par valsts iestāžu pa-

VPVKAC klātienē var pieteikt noteiktus Valsts sociālās ap-
drošināšanas aģentūras un Valsts ieņēmumu dienesta pakalpojumus. 
Iedzīvotāji var saņemt arī informāciju par Nodarbinātības valsts 
aģentūras, Uzņēmumu reģistra, Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes, 
Valsts darba inspekcijas, Valsts ieņēmumu dienesta, Lauku atbalsta 
dienesta, Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras un Valsts zemes 

 Lai saņemtu pakalpojumu VPVKAC, jāuzrāda personu 
apliecinošs dokuments – pase vai identifikācijas karte. Lai saņemtu 
e-pakalpojumu, nepieciešams autentificēties ar savu internetbanku, 

nformāciju sagatavoja: 
Inese Krūmiņa



Beverīnas novada pašvaldības informatīvais izdevums4 2020. gada augusts  •  Nr. 8 (97)

Beverīnas brīvprātīgie 
ugunsdzēsēji Dikļos!

1940. gada 6. jūnijā tika nodibināta Dikļu Brīvprātīgo 
ugunsdzēsēju biedrība (BUB), viena no jaunākajām tai 
laikā, kas vēlāk iekļauta Valmieras apriņķa, vēl vēlāk 
rajona Brīvprātīgo ugunsdzēsēju saimē. Nu jau četrus gadus 
Dikļu brīvprātīgo ugunsdzēsēju komandu, kas jūnija beigās 
apstiprināta ar savu logo, karogu kā biedrība (atkal pašreiz 
jaunākā Latvijas BUB Apvienībā), vada Andris Krēsliņš. 
Pēc viņa iniciatīvas jau pagājušajā gadā tika nolemts rīkot 
biedrības 80 gadu jubileju.

Domu biedru, Kocēnu novada domes atbalstīti, svētki 
izvērtās par grandiozu pasākumu, kuros piedalījās 13 
komandas no Bērzaines, Matīšu, Dikļu, Kārķu, Vaidavas 
pagastu pārvaldēm, Valmieras BUB, Naukšēnu un Beverīnas 
novadiem.

Vispirms gājiens no Dziesmu svētku promenādes uz 80 
– gades svinību vietu, Zundas pļaviņu, blakus Zundu rijai, 
kur notika pirmā teātra izrāde latviešu valodā, un Dikļu pils 
dabiskās ugunsdzēsības ūdenskrātuves, par ko īpašnieki 
saņēma mutisku suminājumu noslēguma runās vakarā.

Šī pasākuma ietvaros notika, protams, Valmieras apriņķa  
brīvprātīgo ugunsdzēsēju komandu sacensības “Izvēršanās 
no automašīnas”, kurās startēja vīriešu, sieviešu (meiteņu) 
un jauktās komandas. Kopā piedalījās 90 brīvprātīgie uguns-
dzēsēji no 13 komandām, kur 2 mēģinājumu rezultātā uz-
varēja Dikļu  vīriešu  komanda, Naukšēnu sievas un Dikļu 
jauktā komanda.

Beverīnas brīvprātīgo ugunsdzēsēju komanda savā 
grupā izcīnīja ceturto vietu.

Pasākuma dienā diklēnieši piedāvāja apskatīt arī vairākas 
izstādes, kas saistītas ar Dikļu BUK vēsturi. Noslēgums 
notika Dikļu “Neikena dabas koncertzālē”, kur – dalībnieku
apbalvošana, koncerts ar grupas “ESPRESSO” dalību.

Informāciju sagatavoja: 
Latvijas BUB Apvienības valdes loceklis Jānis Rubīns

SPORTS
Mārtiņš Plaudis Latvijas čempions un vēl trīs 
citu airēšanas slaloma sacensību uzvarētājs
Beverīnas novada jaunais sportistam Mārtiņam Plaudim, 

tiecoties tieši uz goda pjedestāla virsotni, viss ieguldītais 
vainagojies ar uzvaru Latvijas Jaunatnes čempionātā un ne 
tikai, – divās nedēļas nogalēs līdera sniegums kopā četrās 
sacensībās airēšanas slalomā. Droši jāsaka, – kā mērķēts, tā 
trāpīts!

Vidzemes sporta asociācijas airēšanas slaloma juniors 
Mārtiņš Plaudis 25. un 26.jūlijā K1 laivu klasē vīriešiem 
U14 vecuma grupā uzvarēja, attiecīgi, Paralēlā airēšanas 
slalomā “Valmiera viļņo!” Dzirnavu ezeriņā un Igaunijas 
sacensībās “Master of Koiva”. Tāpat Kaspara Pakera 
audzēknim pārstāvētās kategorijas zelts Alda Kļaviņa pie-
miņas sacensībās 1.augustā Gaujas Kazu krāču trasē un turpat 
2.augustā viņš kļuva par Latvijas čempionu. Turklāt Mārtiņš 
Plaudis krietni pārliecinoši dominē vienaudžu konkurencē 
un teju nemitīgi uzturas pie jauniešu absolūtā kopvērtējuma 
pirmā trijnieka.

Airēšanas slaloma sacensību sezona (un ne tikai Latvijā) 
nupat ir ieskrējusies un Mārtiņš Plaudis turpina gatavošanos 
nākamajiem startiem, arī ārpus Baltijas valstīm.

Foto autors: Mārcis Laidiņš
Fotoattēlā: Mārtiņš Plaudis

Vidzemes sporta asociācija
Kaspars Pakers

BRĪVPRĀTĪGIE 
UGUNSDZĒSĒJI

Sportojām arī Beverīnas novada svētkos!

8. augustā, Trikātā, Beverīnas novada svētku “Mēs – 
Tālivalža cilts” laikā, novada iedzīvotājiem un viesiem bija 
iespējas piedalīties dažādas sportiskās aktivitātēs. Svētku 
laikā norisinājās tradicionālais sabiedrības “Rona” kausa 
izcīņa volejbolā, 3x3 ielu basketbols, galda teniss, novuss, 
kā arī iespēja piedalīties dažādās individuālās sportiskās 
aktivitātēs, kā piemēram, šautriņu mešanā, lēkšanā ar 
maisiem, šaušanā ar kaķeni un basketbola metienos.

Rīts sākās ar makšķerēšanas sacensībām:
Jaunieši: 1.vieta Patriks Viktors Bērziņš; 2.vieta 

Voldemārs Fūrmanis
Vīrieši: 1.vieta Valdis Stumps
1. Šaušana ar kaķeni, kas diemžēl tehnisku iemeslu 

dēļ pārtapa par ripu mešanu (uzdevums – ar ripu palīdzību 
nogāzt plastmasas ķegļus, kas atrodas dažādos augstumos, un 
uz tiem atzīmēts noteikt punktu skaits. Dalībnieku rezultāti 
bija atkarīgi no nogāzto ķegļu – punktu summas):

Jaunieši: 1.vieta Rendijs Paeglis; 2.vieta Renārs Roberts
Balodis; 3.vieta Gunārs Freimanis

Sievietes: 1.vieta Ieva Freimane; 2.vieta Agita Zālīte; 
3.vieta Līga Grāpēna

Vīrieši: 1.vieta Miks Pomrinskis; 2.vieta Gints Dramanis; 
3.vieta Juris Kalnītis

2. Lēkšana ar maisiem (uzdevums – dalībniekam 
iekāpjot maisā jāveic notikta distance – uzvarētājos noteica, 
pēc distancē pavadītā laika):

Jaunieši: 1.vieta Oskars Kilks; 2.vieta Artūrs Krievāns; 
3.vieta Lote Baldiņa 

Sievietes: 1.vieta Ilona Milberga; 2.vieta Lāsma Ruskule; 
3.vieta Agija Roķe 

Vīrieši: 1.vieta Mārtiņš Trejs; 2.vieta Gusts Kuplais; 
3.vieta Edgars Runcis

3. Šautriņu mešana (uzdevums – no noteiktas distances 
jāveic 1 izmēģinājuma un 9 rezultāta metieni mērķī, uzvarē-
tājus noteica pēc mērķī trāpīto šautriņu punktu summas):

Jaunieši: 1.vieta Rendijs Paeglis; 2.vieta Patriks Viktors 
Bērziņš; 3.vieta Gunārs Freimanis

Sievietes: 1.vieta Ilona Valtiņa; 2.vieta Laura Loce; 
3.vieta Adriana Krūze

Vīrieši: 1.vieta Uldis Cīrulis; 2.vieta Andris Brencis; 
3.vieta Agnis Ozols

4. Basketbola metieni (uzdevums – laukumā izvietoti 
pieci konusi, kas nolikti dažādos attālumos no groza un 
apzīmēti ar punktu daudzumu ko realizēta metiena gadījumā 
dalībnieks iegūst. Uzdevuma uzvarētājus nosaka pēc 1 min. 
iegūto punktu summas):

Jaunieši: 1.vieta Gustavs Freimanis; 2.vieta Gunārs 
Freimanis; 3.vieta Evelīna Freimane 

Sievietes: 1.vieta Kristīne Vaičus; 2.vieta Keita Ozoliņa; 
3.vieta Evelīna Freimane 

Vīrieši: 1.vieta Gints Čukurs; 2.vieta Mārtiņš Kleins; 
3.vieta Armands Vitenbergs 

Individuālo turnīru rezultāti:
Novuss: 1.vieta Mareks Valtiņš; 2.vieta Ivars Valtiņš; 

3.vieta Andris Dracmanis
Galda teniss: 1.vieta Kristaps Bormanis; 2.vieta Mareks 

Valtiņš; 3.vieta Kārlis Gaigalis
Komandu turnīri
3x3 basketbols: 1.vieta komandai ZAMBEZI; 2.vieta 

komandai BK”MK”; 3.vieta komandai ĒVELE
Sabiedrības “Rona” kausa izcīņa volejbolā: 1.vieta 

komandai ĒVELE; 2.vieta komandai “RONA”; 3.vieta 
komandai ZAMBEZI

Paldies visiem dalībniekiem par aktīvu piedalīšanos 
Beverīnas novada svētku aktivitātēs, paldies par atbalstu 
“Rona” kausa idejas iniciatoram Valdim Auniņam un 
biedrībai “Beverīnas ūdeņi”!

Informāciju sagatavoja:
Sporta pasākumu organizatore Madara Krauze

5Beverīnas novada pašvaldības informatīvais izdevums 2020. gada augusts  •  Nr. 8 (97)

SOCIĀLĀ PALĪDZĪBA

Vidzemes plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas 
projekta “Vidzeme iekļauj” ietvaros bērnam ar funkcio-
nāliem traucējumiem, kuram ir noteikta invaliditāte un ir 
sagatavots individuālais atbalsta plāns, ir iespēja saņemt 
individuālajā atbalsta plānā norādītos pakalpojumus līdz
100 pakalpojuma reizēm bērna pilnvērtīgas attīstības un 
dzīves kvalitātes veicināšanai pie vecāku izvēlēta speciālista. 
Gadījumā, ja vecākam nav zināms  speciālists, pie kura 
bērnam saņemt nepieciešamo pakalpojumu, tad pašvaldības
sociālais dienests sniedz konsultatīvo atbalstu, piedāvājot 
tuvāk esošos speciālistus, kuri ir reģistrēti sociālo pa-
kalpojumu sniedzēju, ārstniecības iestāžu, ārstniecības 
personu reģistros vai psihologu reģistrā.

Projektā atbalstu iespējams saņemt arī bērna ar
funkcionāliem traucējumiem vecākam vai audžu-
vecākam, kura bērnam ir sagatavots individuālais atbalsta 
plāns. Vecākiem pieejamais atbalsts ir psihologa, rehabili-
tologa, fizioterapeita konsultācijas vai izglītojošas atbalsta 
grupu nodarbības. Pakalpojumus var saņemt viens vai abi 
bērna vecāki, kopā nepārsniedzot 20 pakalpojuma reizes par 
katru ģimenē esošo bērnu, kuram ir noteikta invaliditāte.

Bērniem, kuriem ir izsniegts VDEĀVK atzinums 
par īpašās kopšanas nepieciešamību ir pieejams sociālās 
aprūpes pakalpojums. Lai saņemtu pakalpojumu vecākam 
jāvēršas savas pašvaldības sociālajā dienestā ar iesniegumu.
Sociālās aprūpes pakalpojumu iespējams saņemt arī tiem 
bērniem, kuriem nav sagatavots individuālais atbalsta plāns 

projekta “Vidzeme iekļauj” ietvaros. Vienlaikus jāņem vērā, 
ka bērnam ir jābūt deklarētam pašvaldībā, kura piedalās 
deinstitucionalizācijas projektā.

Deinstitucionalizācijas projekta ietvaros plānots ap-
maksāt arī “atelpas brīža” pakalpojumu un dienas aprūpes 
centra pakalpojumus, tomēr šobrīd šo pakalpojumu pieeja-
mība projekta ietvaros ir ierobežota, jo trūkst pakalpojumu 
sniedzēju. Pozitīvi ir tas, ka ar Eiropas Reģionālā attīstības 
fonda līdzfinansējumu tuvāko gadu laikā pašvaldības ne tikai 
Vidzemes plānošanas reģionā, bet arī citos reģionos, plāno 
izveidot un attīstīt šos pakalpojumus, lai sniegtu atbalstu 
ģimenēm, kurās aug bērni ar funkcionāliem traucējumiem.

Vairāk informācijas par projektu: 
Projekta “Vidzeme iekļauj” vadītāja Ina Miķelsone, mob.

t. 29289487, ina.mikelsone@vidzeme.lv
Sociālo pakalpojumu eksperte Laine Zālīte, mob.t. 

26536286, laine.zalite@vidzeme.lv

Informāciju sagatavoja:
 Naula Dannenberga, projekta “Vidzeme iekļauj” 

sabiedrisko attiecību speciāliste, 
mob.t. 26148024, 

E-pasts: naula.dannenberga@vidzeme.lv

Atbalsts bērniem ar funkcionāliem traucējumiem Vidzemes 
plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas projektā “Vidzeme iekļauj”

INFORMĀCIJA 
IEDZĪVOTIEM

VNF nodrošina bezmaksas
konsultācijas grāmatvedības 

jautājumos NVO

Lai Vidzemes nevalstiskās organizācijas (NVO) varētu 
kvalitatīvi sakārtot savu grāmatvedību, tām nepieciešama 
kvalitatīva speciālista konsultācija. Pateicoties Kultūras  
ministrijas atbalstam, individuālās grāmatvedības konsul-
tācijas pieejamas bez maksas jebkurai biedrībai un nodibinā-
jumam. Konsultācijas piedāvā Valmieras novada fonds (VNF).

NVO grāmatvedības konsultācijas ietver tēmas par finanšu 
uzskaiti, dokumentu noformēšanu, vienkāršā un divkāršā 
ieraksta grāmatvedības organizēšanu, gada pārskatiem, 
grāmatvedības uzskaiti atbilstoši Latvijas Republikas likum-
došanai utt. Tāpat iespējams saņemt konsultācijas, kas 
saistītas ar nodokļiem un Valsts ieņēmumu dienestu, Latvijas 
Republikā spēkā esošiem normatīvajiem aktiem, kā arī par 
darba attiecību un personāla uzskaites jautājumiem, ieskaitot 
dokumentu kārtošanu.

Konsultācijas sniedz Sanda Kalniņa, ilggadēja grāmat-
vede gan dažādos peļņu gūstošos uzņēmumos, gan vairākās 
nevalstiskās organizācijās. Lai pieteiktos uz konsultāciju 
klātienē vai uzdotu sev interesējošus jautājumus, aicinām 
rakstīt uz sanda.kalnina@vnf.lv vai zvanīt 29100840.
Konsultācijas iespējamas e-pastā, telefonā vai ar iepriekšēju 
pieteikšanos klātienē Valmierā.

Ja ir zināmi vairāki interesenti, NVO ir aicinātas paust 
vajadzību apmeklēt viņu novadu vai pilsētu. Lai taupītu 
iedzīvotāju laiku un naudu braucienam uz Valmieru, iespēju
robežās VNF piedāvā organizēt izbraukumu konsultācijas. 
Ierosinājumus izbraukuma konsultācijām varat ziņot mums, 
zvanot pa tālruni 20258200 vai rakstot uz e-pastu vnf@vnf.lv.

Valmieras novada fonds jau 15 gadus atbalsta vietējo  
iedzīvotāju iniciatīvas dzīves uzlabošanai Valmieras ap-
kaimē, bet ziedotājiem piedāvā mērķtiecīgas filantropijas 
atbalstu. Ikdienas darbu fondā jau vairākus gadus finansiāli 
atbalsta Borisa un Ināras Teterevu fonds un Valmieras 
pilsētas pašvaldība.

Papildu informācija: Gundega Siliņa, 
Valmieras novada fonda projektu vadītāja 

Aktīvo iedzīvotāju fonda Vidzemes reģiona konsultante 
Tālrunis: 20258200; e-pasts: gundega.silina@vnf.lv 

Turpinās akcija “ApGLEZNO un noBILDĒ arī Tu savu pastkastīti!”
Kopš marta “BILŽU BIROJS” aicina piedalīties akcijā 

“ApGLEZNO un noBILDĒ arī Tu savu pastkastīti!” un 
kļūt par mūzikas un mākslas festivāla “BILDES 2020” 
neklātienes dalībnieku.

Tija Auziņa, festivāla “BILDES” irektore un akcijas  
“ApGLEZNO un noBILDĒ arī Tu savu pastkastīti!” idejas 
autore, stāsta: “Teju katrai mājai Latvijā ir sava pastkastīte, 
tomēr itin bieži tā pastnieku sagaida mazliet skumja un 
nemanāma. Mēs priecājamies par katru pastkastīti, kura kļūst
nedaudz košāka un krāsaināka. Ceram, ka akcijas dalībnieku 
veikums vēl ilgi iepriecinās ne tikai viņus pašus, bet arī 
garāmgājējus un čaklos pastniekus!”

Tuvojoties akcijas noslēgumam 10. septembrī, “BILŽU  
BIROJS” ik dienu saņem arvien jaunus un krāsainus darbus. 
Latvijas pastkastīšu galeriju papildinājuši aktīvi un radoši 
ļaudis no vairāk nekā 50 novadiem.

Īpašs prieks, ka akcija uzrunājusi tautiešus arī ārzemēs 
un “BILŽU BIROJS” saņēmis skaistas fotogrāfijas arī no
Baškortostānas Republikas Krievijā. Tur dzīvojošā latviete 
Ilona Saverasa saka: “Tieši šogad, pēc 11 gadu darba Krievijā,  
biju nolēmusi atgriezties mājās Latvijā, taču vīruss un laiku

lika mainīt plānus un nodomus. Sāku atjaunot un atsvaidzināt 
to, kas 11 gadu laikā mazliet noplucis, un pastkaste bija 
pirmā, kurai uzšāvu ar otu un krāsām. Esmu viens no 
retajiem cilvēkiem ciematā, kas šādi izrotājis savu pastkasti, 
jo lielākoties cilvēki te pastkastes nopērk vai arī vispār ne-
pievērš uzmanību tam, kur pastnieks ieliek avīzes, rēķinus 
un vēstules. Vēl viena brīnišķīga latviešu mentalitātes iezīme 
– skaistums visapkārt. Ja pirms vairāk nekā 100 gadiem 
uz Baškīriju atbraukušos latviešus asociēja ar ziedošajām 
puķēm pagalmos, tad tagad varam lepoties ar krāsainām un 
oriģinālām pastkastēm.”

Akcijas ietvaros privāto pastkastīšu īpašnieki kopā ar 
bērniem un citiem ģimenes locekļiem tiek aicināti radoši 
izdaiļot savas piemājas pastkastītes, padarīt tās krāsainas un 
īpašas, lai atjaunotā pastkastīte kļūtu par mājas vizītkarti un 
arī par oriģinālu vides objektu.

Ideju par pastkastīšu mākslinieciskošanu, domājot par 
vēstuļu sūtīšanas un saņemšanas burvību, festivāla “BILDES”
dalībnieki (mūziķi, mākslinieki, fotogrāfi, žurnālisti u.c., kā
arī viņu bērni) īstenoja pērn, kad piešķīra tām jaunu, ne-
ierastu veidolu.

Akcijas izaicinājums pastkastīšu īpašniekiem – dariet 
kā mēs, dariet labāk par mums!

Pastkastītes mākslinieciskošanai var izmantot jebkādus 
materiālus un tehnisko izpildījumu – gleznošanu, kalšanu, 
kokgrebumu veidošanu, šūšanu, klūgu pīšanu, kolāžu veido-
šanu, ploterēšanu, datorsalikumu izmantošanu vai pat pa-
visam jaunu īpašu autortehniku. Lai sagatavotu ilgnoturīgus
darbus, jāatceras, ka ikdienā pastkastīte būs pakļauta laik-
apstākļu ietekmei, tāpēc ieteicams izvēlēties āra darbiem 
piemērotas un noturīgas krāsas un materiālus.

Lai piedalītos akcijā, darba autors vai tā pārstāvis ar 
īpašnieka piekrišanu pastkastīti nofotografē labā kvalitātē 
(divas fotogrāfijas – viena tuvplānā, otra – reālajā vidē) un līdz 
2020. gada 10. septembrim nosūta uz e-pastu pastkastites@
bildes.lv, vēstulē norādot darba autora/-u vārdu, uzvārdu, 
vecumu, pilnu pastkastītes atrašanās vietas adresi, darba no-
saukumu un īsu stāstu par pastkastītes mākslinieciskošanas
ideju. Lai īpaši izceltu notikušās pastkastītes pārvērtības, 
autori aicināti pievienot arī fotogrāfijas, kas uzņemtas pirms 
pastkastītes mākslinieciskošanas.

Turpinājums 6.lpp

AKCIJA

Par Beverīnas novada 
valsts un pašvaldības vienotajā 

klientu apkalpošanas centrā 
pieejamiem pakalpojumiem

Beverīnas novada valsts un pašvaldības vienotā klientu apkalpo-
šanas centra (VPVKAC) mērķis ir sniegt informāciju un konsultēt 
privātpersonas un uzņēmējus par pašvaldības sniegtajiem pakal-
pojumiem, to saņemšanas kārtību, procedūru un nepieciešamajiem 
dokumentiem, kā arī sniegt konsultācijas par valsts iestāžu pa-
kalpojumiem un valsts iestāžu e-pakalpojumu lietošanu.

VPVKAC klātienē var pieteikt noteiktus Valsts sociālās ap-
drošināšanas aģentūras un Valsts ieņēmumu dienesta pakalpojumus. 
Iedzīvotāji var saņemt arī informāciju par Nodarbinātības valsts 
aģentūras, Uzņēmumu reģistra, Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes, 
Valsts darba inspekcijas, Valsts ieņēmumu dienesta, Lauku atbalsta 
dienesta, Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras un Valsts zemes 
dienesta e-pakalpojumiem un palīdzību e-pakalpojumu lietošanā.

SVARĪGI! Lai saņemtu pakalpojumu VPVKAC, jāuzrāda personu 
apliecinošs dokuments – pase vai identifikācijas karte. Lai saņemtu 
e-pakalpojumu, nepieciešams autentificēties ar savu internetbanku, 
eID karti vai elektroniskā paraksta viedkarti.

Informāciju sagatavoja: 
Beverīnas novada VPVKAC speciāliste Inese Krūmiņa

INFORMĀCIJA IEDZĪVOTĀJIEM

valsts un pašvaldības vienotajā 
klientu apkalpošanas centrā 
pieejamiem pakalpojumiem

Beverīnas novada valsts un pašvaldības vienotā klientu apkalpo-
šanas centra (VPVKAC) mērķis ir sniegt informāciju un konsultēt 
privātpersonas un uzņēmējus par pašvaldības sniegtajiem pakal-
pojumiem, to saņemšanas kārtību, procedūru un nepieciešamajiem 
dokumentiem, kā arī sniegt konsultācijas par valsts iestāžu pa-

VPVKAC klātienē var pieteikt noteiktus Valsts sociālās ap-
drošināšanas aģentūras un Valsts ieņēmumu dienesta pakalpojumus. 
Iedzīvotāji var saņemt arī informāciju par Nodarbinātības valsts 
aģentūras, Uzņēmumu reģistra, Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes, 
Valsts darba inspekcijas, Valsts ieņēmumu dienesta, Lauku atbalsta 
dienesta, Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras un Valsts zemes 

 Lai saņemtu pakalpojumu VPVKAC, jāuzrāda personu 
apliecinošs dokuments – pase vai identifikācijas karte. Lai saņemtu 
e-pakalpojumu, nepieciešams autentificēties ar savu internetbanku, 

nformāciju sagatavoja: 
Inese Krūmiņa



Guntis Lārmanis 18.01.1968. – 12.07.2020.

Arvīds Rille 20.07.1926. – 13.07.2020.

Lidija Kuzņecova 06.08.1946. – 02.08.2020.

Mūžībā aizgājuši

Beverīnas novada pašvaldība 
izsaka līdzjūtību tuviniekiem!

Beverīnas novada pašvaldības informatīvais izdevums6 2020. gada augusts  •  Nr. 8 (97)

Beverīnas novada pašvaldības informatīvais izdevums “Beverīnas Vēstis”, tirāža – 1200 eks.
Izdevējs: Beverīnas novada pašvaldības dome, “Pagastmāja“, Mūrmuiža, Kauguru pagasts, Beverīnas novads, LV 4224. 

e-pasts: pasvaldiba@beverina.lv . Par publicēto rakstu saturu atbild to autors. 
Izdevumu sagatavoja sabiedrisko attiecību speciāliste Marija Melngārša, e-pasts: marija.melngarsa@beverina.lv

Datums Laiks Pasākuma nosaukums un papildus informācija Vieta
Septembrī Mākslinieces Lienes Siliņas ceļojošā personālizstāde Beverīnas novadā 

“Es – Cilvēks Mākslā”. Ieeja bez maksas!
Brenguļi, SC “Kaimiņi”: 24.08.2020. – 30.08.2020. 
Kauguru kultūras nams: 31.08.2020. – 06.09.2020.

Kā stāsta māksliniece Liene Siliņa: “Izstāde stāsta par pozitīvo, par dzīves-
priecīgām krāsām un skaistumu, ko rada pati daba – dzīvnieki, ziedi, 
putni... ar manām acīm uztverto es vēlos to atrādīt Jums caur gleznām. Ja 
tas viss liek Tev pozitīvi pasmaidīt, tad viens no mērķiem ir sasniegts, un 
virzība tālāk un mans gleznotprieks tikai aug.”
Izstādes laikā ikvienam ir iespēja rezervēt sev vēlamo mākslas darbu, kuru
būs iespēja iegādāties pēc izstādes beigām.

Beverīnas novads

08.09. 19:00 Muzikāls dzejas dienu pasākums ar Guntaru Raču un autora jaunās grāmatas
“Mīlestība ir” dzejas lasījumiem un dziesmām. Ieeja bez maksas!

Trikātas kultūras 
nams

12.09. 11:00 Pagalma, garāžas un šķūnīšu mantu izpārdošana un andele. Ja arī tev ir 
lietas, kuras pašam vairs nav vajadzīgas, bet tās varētu noderēt kādam 
citam – nāc andelēt. Dalības pieteikšana pa tālr. 25421116 (Agija).

Brenguļi, 
pie SC “Kaimiņi”

18.09. Latvijas Olimpiskā diena Beverīnas novada izglītības iestādēs Projekts, 
kas vēlas jaunajai paaudzei iemācīt, ka ikdienā ļoti būtiska nozīme ir 
fiziskajām aktivitātēm.

Beverīnas novads

18. – 19.09. Vidzemes Uzņēmēju dienas 2020 Valmieras kultūras centrs, 
Rīgas iela 10, laukums pie 
Hanzas sienas Valmierā

22.09. 18.30 Baltu vienības diena. Ugunskura iedegšana plkst. 20:00. Ieeja bez maksas! Trikātas pagasts,
Jēņu kalns

24.09. 18:00 Koncerts “Zem viena jumta”. Būs aizkustinošs, bezgala mājīgs un prieka 
pilns ceļojums latviešu mūzikā kopā ar mūziķi Andreju Grimmu un 
folkloristi Mari. Ieeja bez maksas!

Brenguļu sākumskolas
lielā zāle

7. – 25.09. Dzejas dienas kopā ar pagastu bibliotēkām. Ieeja bez maksas!
Plašāka informācija drīzumā sekos!

Beverīnas novads

*Pasākumi tiek rīkoti ievērojot epidemioloģiskās drošības pasākumus un valstī noteiktos ierobežojumus saistībā ar 
koronvīrusa Covid-19 izplatību pasaulē un Latvijā. Aicinām sekot līdzi aktuālajai informācijai!

PASĀKUMI SEPTEMBRĪ

Lai pagātne ar vēja spārniem aizplūst,
Un tagadne kā zelta stariņš mirdz,

Bet nākotne, lai atnes visu,
It visu to, ko ilgojas tev sirds.

Sveicam augusta 
mēnesī dzimušos 

seniorus cienījamās 
dzīves jubilejās!

Turpinājums no 5.lpp
Mākslas darbu autori aicināti publicēt savas apgleznotās 

pastkastītes un to tapšanas gaitu sociālajos tīklos Facebook, 
Instagram, Draugiem.lv, izmantojot tēmturus #Pastkastites 
un #paliecmājās un pievienojot/ietagojot @FestivalsBildes, 
lai “BILŽU BIROJS” varētu sekot līdzi un dalīties ar šiem 
ierakstiem savos sociālajos tīklos.

Jau tagad festivāla “BILDES” Facebook lapā izveidota 
akcijas dalībnieku iesūtīto fotogrāfiju virtuālā galerija. 
Ikviens aicināts sekot lapai, jo galerija kļūst arvien lielāka 
un krāšņāka!

Interesantāko darbu autori saņems “BILŽU BIROJA” 
un VAS “Latvijas Pasts” pateicības rakstus un pārsteiguma 
balvas.

Nolikums un cita informācija par akciju “BILŽU” 
mājaslapā –  www.bildes.lv. Jautājumu gadījumā zvanīt (tālr.:
29282866 – Tija) vai rakstīt (e-pasts: bildes@bildes.lv).

Preses relīzi sastādīja:“BILŽU BIROJS”,
Tija Auziņa; bildes@bildes.lv; tālr. 29282866

Latvijas lielākās uzņēmēju biedrības Latvijas Tirdzniecības 
un rūpniecības kameras (LTRK) Vidzemes reģionālā nodaļa 
organizē “Vidzemes uzņēmēju dienas 2020”, pasākuma 
norise bija iecerēta maijā, bet ierobežojumu dēļ tā tika 
pārcelta uz rudeni 18. un 19. septembri. Pasākums, kā ierasts 
norisināsies Valmieras kultūras centrā, Rīgas ielā 10 un 
laukumā pie Hanzas sienas Valmierā.

Jau 23.gadu “Vidzemes uzņēmēju dienas” pulcēs dažādu 
jomu un lieluma uzņēmumus, lai divu dienu garumā ar 
saviem piedāvājumiem iepazīstinātu Vidzemes, citu reģionu 
apmeklētājus. Lai gan COVID-19 apstākļos šis gads ir 
visiem mums īpašs, tomēr dalībnieku ilggadējā uzticība ļauj 
ticēt, ka mums kopā izdosies pasākums tikpat  aizraujošs un 
interesants, kā iepriekš, ievērojot visus aktuālos pulcēšanās 
ierobežojumus.

“Biznesa izstādes ir lieliska platforma, kurā ikviens var 
parādīt savu biznesu un  tā būtību, dibināt jaunus kontaktus 
un veidot sadarbību. Šāda veida pasākumos nereti tiek 
atrasti jauni partneri, ārpakalpojumu sniedzēji vai arī jauni 
klienti. Mācību iestādēm, tā ir iespēja akcentēt profesionālo 
vidējo  un augstāko 
izglītību, tā ir iespēja 
sniegt informāciju par
mācību programmām. 
Izstāde noteikti jāiz-
manto kā iespēja uz-
klausīt ieteikumus no 
citiem cilvēkiem. Tieši 
šo iemeslu dēļ dalība 
izstādēs tiek vērtēta 
daudz augstāk nekā 
ieguldījums standarta 
reklāmas kampaņās,” 
uzsver LTRK Vidzemes nodaļas vadītājs Juris Sleņģis.

“Vidzemes Uzņēmēju dienas 2020” organizē LTRK 
Vidzemes reģionālā nodaļa sadarbībā ar Valmieras pilsētas 
pašvaldību. Plašāk – www.vidzemesizstade.lv.

Papildu informācijai:
Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera

Mārketinga un sabiedrisko attiecību daļas vadītāja 
Inese Raiba

18. un 19. septembrī 
Valmierā notiks 

“Vidzemes uzņēmēju 
dienās 2020”

Ņemot vērā, ka ceļš, kas iet caur nekustamie īpašumiem 
– “Grīšļi” (kad. nr. 96620020058), “Gaujasgrīslis” (kad. 
nr. 96620020741, “Grīslītis” (kad. Nr. 9660020709) un 
“Gaigalas” (kad. nr. 96620020726) likumā noteiktajā kārtībā 
ir nodibināts kā servitūta ceļš un tas paredzēts vienīgi 
piekļuvei uz šiem nekustamiem īpašumiem.

Šajā sakarā informējam, ka servitūta ceļš (A) ir slēgts 
satiksmei.

Aicinām respektēt īpašnieku privātumu un tiesības, un, 
lai nokļūtu galamērķī no valsts autoceļa “P18” (B), lūdzam 
izmantot blakus esošo pašvaldības ceļu “Apvedceļš Sapas” (C).

Informāciju sagatavoja: Beverīnas novada pašvaldība

Beverīnas novada pašvaldības dome informē

Zinību diena 
Beverīnas novada 
izglītības iestādēs

J.Endzelīna Kauguru pamatskola – 1. septembrī plkst. 9:00
Trikātas pamatskola – 1. septembrī plkst. 9:00
Brenguļu sākumskola, 1.septembrī:
  •  plkst. 09:30 pulcēšanās klasēs;
  •  plkst. 10:00 svinīgais svētku pasākums;
  •  plkst. 10:30 foto-orientēšanas pa skolu un 
     cienāšanās ar svētku kliņģeri.


